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رییــس هیئت تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز با انتقاد از رویکرد صداوســیما به تحقیق و 
تفحص از مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: صداوسیما با توزیع اطلاعات نادرست، کمکی به مبارزه 
با قاچاق نمی کند، بلکه با این روش به قاچاقچیان سیگنال مثبت می فرستد.احمد انارکی محمدی، 
با بیان اینکه رییس مجلس تاکنون مانع از تحقیق و تفحص از هیچ دستگاهی نشده، یادآور شد: 
گزارش تحقیق و تفحص از بررسی روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فراتر از آنچه در برنامه متن 
- حاشیه صداوسیما عنوان شــده، اختصاص به تحقیق از یک ستاد خاص ندارد، بلکه فراگیری 
آن تفحص از 20 و چند دســتگاه و دامنه اش همچنان که در عنوان طرح آمده، مربوط به دلایل 

ناکارآمدی مبارزه با قاچاق در همه دولت هاست.نماینده مردم رفسنجان در مجلس یادآور شد: بیان 
این مطلب که رییس مجلس مانع از قرائت گزارش تحقیق و تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز شده، آدرس غلط است . رییس مجلس به فاصله چند روز پس از تصویب تحقیق و تفحص 
در جلســه علنی، اعضای هیئت را منصوب کردند و چندین بار تکمیل گزارش را پیگیری کردند. 
اساسا فرایند ارســال گزارش به هیئت رییسه طی نشده که ایشان بخواهند نسبت به قرائت آن 
ممانعت داشته باشند.این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: گزارش برای قرائت در صحن باید ابتدا 
به هیئت رییسه ارسال شود که هنوز این فرایند از سوی هیئت تحقیق و تفحص طی نشده است.

سیگنال مثبت
 صداوسیما به قاچاقچیان 

گندمی: نمایندگان ما جاده خاکی رفتند
یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: نمایندگان ما جاده خاکی رفتند، بنابراین زدگی ایجاد 
شــده است. در گذشــته برای رفتن به مجلس از دوره سوم تا ششم بین بزرگان رقابت بود، 
اما از دوره ششــم به بعد فضای مجلس به گونه ای شده که افراد شایسته حاضر نیستند بر 
آن سرمایه گذاری کنند.به گزارش ایسنا، محمدعلی گندمی در خصوص ارتباط خانه احزاب 
با مســوولان اســتان، اظهار کرد: خانه احزاب برنامه ای را به استانداری معرفی کرده که آن 
برنامه شامل جلسات با تمامی شخصیت های ذی نفوذ استان از جمله استاندار، معاون فرماندار، 
مدیران کل، روســای دانشگاه ها، سمن ها و NGOهای غیر سیاسی است، زیرا فعالیت ما در 
 NGO خانه احزاب فعالیت سیاسی نیست.رئیس خانه احزاب خراسان رضوی افزود: ما یک
هستیم و فعالیت های انتخاباتی و سیاسی در احزاب و جبهه ها صورت می گیرد. ما به عنوان 
خانه احزاب که دفتر 60 حزب استان هستیم، جدولی تنظیم کردیم و به دوستان دادیم که در 
آخرین جلسه یعنی دو هفته قبل تصویب شد. آیین نامه را نوشتیم، به اداره کل سیاسی تحویل 
دادیم و منتظر هســتیم که این برنامه از طرف آنها تنظیم شود. قصد داریم آن 60 حزب را 
دعوت کنیم و جلسه ای با استاندار داشته باشیم. 15 نفر شورای مرکزی خانه احزاب نیز جلسه 
کاری با فرماندار داشته باشند، این برنامه برای انعکاس نظرات است.گندمی با بیان اینکه یکی 
از وظایف خانه احزاب در کل کشور این است که نمایندگانی در ستاد انتخابات داشته باشند تا 
بر سلامت این انتخابات نظارت کنند، عنوان کرد: اراده محکمی از سی مسوولان استان در 
این زمینه ندیدیم، هرچه که ممکن است برای مسئولان فیلتر یا کنترل کننده باشد، کمتر مورد 
استفاده قرار می گیرد.این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: از طرف دیگر فضا سرد است و 
بیش از 64 درصد اصلاح طلبان در کل کشور برای انتخابات ثبت نام نکردند، دلیلش هم این 
بود که به مجلس قبلی نگاه کردند و متوجه شدند که چندان در حاکمیت تاثیرگذار نبوده و 
نتوانسته برای بزرگ ترین مشکلات مملکت راهکار پیدا کند و قانون بنویسد، دلیلش هم این 
بود که افراد مرزی الطرفین، فرصت طلب و کم خاصیت نیز وارد این مجلس شدند، یعنی هم 

چهره های شاخص و سرشناس اصولگرایان و هم اصلاح طلبان غایب بودند.
رئیس خانه احزاب خراســان رضوی با اشاره به اینکه احزاب در دنیا با چهره های شاخص و 
سرشــناس شکل می گیرد، تصریح کرد: چهره های برجسته و افراد بزرگ می توانند کارهای 
بزرگ انجام دهند. در بین افراد کوچک، نهایتا یک نماینده برای به دست آوردن دل مردم، در 
منطقه خود کار عمرانی می کند، در حالی که این کار نماینده نیست، کار شهردار و مسئولان 
اجرایی آن منطقه است که تلاش کند، البته نماینده هم می تواند کمک کند که این تلاش ها 

تسریع شود، اما اینکه کاری را به نام خود انجام دهد، فعالیت یک نماینده نیست.
وی اضافه کرد: نمایندگان ما جاده خاکی رفتند، بنابراین زدگی ایجاد شده است. در گذشته 
برای رفتن به مجلس از دوره ســوم تا ششم بین بزرگان رقابت بود، اما از دوره ششم به بعد 
فضای مجلس به گونه ای شــده که افراد شایسته حاضر نیستند بر آن سرمایه گذاری کنند، 

می گویند ما در حاشیه باشیم بهتر می توانیم کار کنیم.
گندمی گفت: در اســتان اصلاح طلبان با کمتــر از 20 درصد ظرفیت خود برای ثبت نام در 
انتخابات حضور پیدا کردند. هنوز ما به نتیجه قطعی برای ارائه لیست و اینکه چه افرادی در 
لیست حضور داشته باشند، نرسیدیم. ظلم مضاعفی در طول این ادوار به اصلاح طلبان شده، 
در حالی که نیروهای اصولگرا تاکنون برای خود ستاد تشکیل داده و سازمان دهی می کنند، 
زیرا برای تایید صلاحیت تردید ندارند، اما 6 یا 7 نفر اصلاح طلبانی که ثبت نام کردند، مطمئن 

نیستند که آنها را تایید کنند.

برجام در حوالی نقطه صفر 
گام پنجم در شرایطی که تعهدات کمی برای تعلیق باقی مانده است

ایران  چهارمین ضرب الاجل دولت 
بــرای کشــور های اروپایی جهت 
جبران خسارت های اقتصادی ایران 
به پایان خود نزدیک می شــود. با 
پایان یافتن این ضــرب الاجل، که 
حوالی ششــم ژانویه تمام می شــود، 
ایران باید درباره برداشــتن گام پنجم 
کاهش تعهدات هسته ای یا منصرف 
شدن از این روند تصمیم گیری کند. 
در طــول ماه های گذشــته، مقامات 
ایران گفته اند که تا زمان تامین منافع 
اقتصادی ایران، روند کاهش تعهــدات ادامه خواهد یافت. 
از اواسط اردیبهشــت ماه، ایران در قالب چهار گام، اجرای 
مجموعه ای از تعهدات مندرج در برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( را متوقف کرد و به تدریج از توقف تعهدات حاشیه ای 
به تعهدات مهم و حســاس رسید. در آخرین گام که اواسط 
آبان ماه برداشته شد، ایران در اقدامی که اروپایی ها را عمیقا 
نگران کرد، غنی سازی در تاسیسات حساس فردو را از سر 
گرفــت. پس از همین گام، اروپا به طــور علنی ایران را به 
فعال ســازی مکانیســم حل اختلاف تهدید کرد. امری که 
می  تواند به فعال سازی سازوکار موسوم به »مکانیسم ماشه« 
و بازگشت تمام تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه 
ایران منجر شود. اما ســوای تهدیدات اروپا، تعهدات کمی 
برای تعلیق شــدن باقی مانده است. به عبارت دیگر، ایران 
در گام پنجم کاهش تعهدات، طیفی از تعهدات هســته ای 
دارد که تعلیق یا توقف اجرای هر کدام از آن ها حساســیت 
اروپایی ها را برخواهد انگیخت. ظاهرا به همین دلیل دولت 
روحانی تامل بیشــتری درباره گام پنجم می  کند به طوری 
که با وجود نزدیک شــدن موعد گام پنجــم، دولت هنوز 
تصمیم جدی در زمینه کاهش تعهدات نگرفته اســت. در 
همین رابطه، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران، روز دوشنبه گذشته طی نشستی خبری در راکتور آب 
سنگین اراک تصریح کرد: »اعلام گام پنجم به عهده رئیس 
جمهور اســت و هنوز صحبتی جدی در این باره نکردند. ما 
آمادگی لازم برای گام هــای لازم را داریم. اما دیگر خیلی 
گامی به لحاظ فنی باقی نمانده است، با این حال می توانیم 
برخی فرایند ها را شــتاب دهیم؛ لذا صحبــت در این باره 

زودهنگام اســت. دو سه هفته پیش جلسه ای بود و سوال و 
جواب هایی شد و ما توضیحات لازم را خدمت رئیس جمهور 
ارائه دادیم.«صالحی در پاسخ به سوالی درباره آینده تحولات 
هســته ای میان ایــران و غرب گفت: »امــا در عالم واقع 
سیاست، مسئله پیچیده ای است و بازی به جا های خطرناک 
دارد می رسد.«رئیس جمهور حسن روحانی به سختی تلاش 
می کند که کار به جا های خطرناک نرســد. در همین راستا، 
وی چندی پیش به مدت دو روز به ژاپن سفر کرد و در این 
سفر پیشنهاداتی میان دو طرف رد و بدل شد. محتوای این 
پیشنهادات هنوز به طور دقیق مشخص نیست. با این حال، 
گمانه های رســانه ای حاکی از این است که ایران خواستار 
رفع تحریم های نفتی شــده و از ژاپن در این زمینه کمک 
خواسته است. در مقابل، ایران با اعمال محدودیت هایی بر 
برنامه هسته ای خود موافقت کرده است. برخی کارشناسان 
معتقدند که ژاپن نســبت به فرانسه، که در تابستان و پاییز 
مشغول وســاطت میان تهران و واشنگتن بود، پیشنهادات 
و تضمین های بهتری به ایران داده اســت. به نظر می رسد 
مهمترین بخش طرح روحانی، حفظ برجام از طرق تقویت 
مناسبات اقتصادی و مالی ایران با ژاپن باشد. احتمالا دولت 
روحانی بر این باور است که ژاپن با گرفتن معافیت تحریمی 
از کاخ سفید، می تواند در یک معامله میان تهران و واشنگتن، 
نقش تسهیل کننده فروش نفت ایران را بازی کند. روحانی 
به تازگی در گفتگویی مکتوب با خبرگزاری کیودوی ژاپن، از 
این کشور خواسته است که با توسعه روابط اقتصادی و مالی 
با ایران به نجات برجام کمک کند. رئیس جمهور ایران به 
کیودو گفت: »جمهوری اسلامی ایران از هرگونه تلاش و 
ابتکار دیپلماتیک از سوی کشور های دوست منجمله ژاپن، 
برای نجات توافق هســته ای و رفع تحریم )علیه ایران( و 
همچنین تنش زدایــی در منطقه اســتقبال می کند.« وی 
درخصوص اینکه ژاپــن در عمل چگونه می تواند به نجات 
برجام کمک کنــد، گفت: »ژاپن می توانــد در زمینه های 
مختلف، روابط اقتصادی و مالی اش با ایران را توسعه دهد.«

روحانی ضمن استقبال از تلاش های شینزو آبه، نخست وزیر 
ژاپن، در زمینه تنش زدایی، از آمریکا خواسته که »اعتماد از 
دســت رفته« را بازگرداند و با ایران به زبان احترام ســخن 
بگوید. روحانی، با بیان اینکه بازگشــت آمریکا به برجام و 
رفع تحریم ها، پیش شــرط هرگونه اقــدام از جانب ایران 

اســت، افزود این دو اقدام می تواند »ظرفیت های جدیدی 
برای استمرار مذاکرات« ایجاد کنند. افزون بر این، روحانی 
گفته دیدار وی با رئیس جمهور آمریکا فقط زمانی می تواند 
اتفاق بیافتد که »آمریکایی ها تعهدات گذشته را اجرا کنند و 
حسن نیت خود را ثابت کنند.«گره کار دقیقا همین جاست. 
چون اولا برخی از ناظران مسائل آمریکا معتقدند که ترامپ 
نمی تواند بدون امتیازگیری از ایران، آن هم در دوره حساس 
پیش از انتخابات، به برجام بازگردد. ثانیا، دولت ترامپ نشان 
داده که در حال حاضــر هیچ تمایلی به گفتگو و مذاکره با 
ایران ندارد. برخی محافل نزدیک به دولت ترامپ می گویند 
اساسا ترامپ فعلا به دلیل مشــکلات داخلی، پرونده های 
بزرگ سیاســت خارجی مانند ایران، را کنار نهاده اســت. 
ولید فارس، مشاور سیاســت خارجی ستاد انتخاباتی دونالد 
ترامپ در ســال 2016، به تازگی طی یادداشتی در روزنامه 
»ایندیپندنت عربی«، دورنمای کلی سیاست خارجی ترامپ 
در خاورمیانه در ســال 2020 را ترسیم کرد. فارس، با اشاره 
به مســئله تصویب استیضاح ترامپ در مجلس نمایندگان، 
چالش های سیاست خارجی وی در 9 ماه آینده را به دو گروه 
بحران های بزرگ و بحران های آنی، تقســیم کرد. مسئله 
ایران در گروه بحران هــای بزرگی قرار داد که پرداختن به 
آن مستلزم اتحاذ تصمیمات استراتژیک از سوی کاخ سفید 
اســت. به گفته فارس، ترامپ به دلیل مســئله استیضاح و 
انتخابات پیش رو، در ماه های باقیمانده ریاست جمهوری اش 
بر مسائل بزرگ سیاست خارجی، مانند ایران، تمرکز نخواهد 
کرد. مگر اینکــه یک اتفاق غیرمعمولی رخ دهد. بر همین 
اساس، فارس معتقد است که کاخ سفید تحریم های ایران را 
در همه سطوح و با همین شدت و حدت فعلی ادامه خواهد 
داد. چون بــه ادعای این تحلیلگر نزدیک به دولت ترامپ، 

فعلا در واشــنگتن میان دولت و مخالفانش هیچ اختلافی 
درباره تداوم تحریم های ایران وجود ندارد. از این رو، امکان 
دارد ترامپ، در عین ادامه دادن سیاست فعلی در برابر تهران، 
نیرو های بیشتری به سوریه و خلیج فارس، خصوصا امارات 
و عربســتان، اعزام کند. از دیدگاه فارس، دولت ترامپ در 
این مرحله، وقت و قصدی برای تعامل با ایران ندارد. حتی 
اگر ایران درخواست تعامل کند. در چنین شرایطی، استمرار 
بی عملــی اروپا در زمینه تامین منافع اقتصــادی ایران، بر 
وخامت اوضاع افزوده است. مقامات ایران می گویند اجرای 
یــک طرفه برجام امکان پذیر نیســت. بنابراین، اروپایی ها 
تا پیش از برداشته شــدن گام پنجم کاهش تعهدات، باید 
کاری برای ایران انجام دهند. اما هیچ نشــانه ای از تحرک 
جدی اروپا دیده نمی شود. اروپایی ها پس از تهدید ایران به 
فعال سازی مکانیسم ماشه، فعلا سکوت اختیار کرده و ظاهرا 
منتظرند ببینند ایــران در گام پنجم، اجرای چه تعهداتی را 
متوقف می کند. در این میان، این پرســش بی پاسخ مانده 
است که آیا ژاپن می تواند در کاری که فرانسه در آن شکست 
خورد، موفق شــود؟ مهمتر آنکه، در مهلت اندک باقیمانده، 
آیا ژاپن می تواند با تامین منافع اقتصادی ایران، این کشور 
را از توقف تعهدات بیشــتر منصرف کند؟واضح است که با 
نزدیک شدن به گام پنجم کاهش تعهدات هسته ای، معادله 
جدید و کم سابقه ای شکل گرفته که در آن، طبق خواست 
غربی ها، ایران باید برجام را کاملا اجرا کند و در عین حال، 
توقع آن چنانی در زمینه جبران خسارت تحریم های آمریکا 
نداشــته باشــد. حال که ایران تلاش می کند این معادله را 
تغییر دهد، اروپایی ها چماق مکانیســم ماشه را بالا برده اند. 
چماقی که با فرود آمدن آن، شمارش معکوس مرگ برجام 

آغاز خواهد شد.

گفتوگو

مفقودی
برگ سبز خودرو وانت پیکان تیپ 1600OHV مدل 1386 به شماره پلاک 
844 ن 58 ایران 32  شماره موتور 11486045196 شماره شاسی 31640045 

مربوط به محمد تقی زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کارت هوشــمند راننده به شــماره 2299967 مربوط به علی اصغر امان فرزند 
محمدحســین به شــماره ملی 6509272342 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

کارت هوشــمند راننده به شــماره 2990094 مربوط به ابوالفضل یوسف زاده 
شــهن آبادی فرزند عباس به شــماره ملی 0703868780 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

ســند خودرو کامیون ون سیســتم نیســان تیپ 2400 مدل 1387 به شماره 
 L157265 پلاک 423 ل 16 ایران 36  شماره موتور 446246 شماره شاسی
 مربوط به حســین ســلطانی ســنگانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.

مفقودی
برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس ای 
8/1  مــدل 1384 بــه شــماره پــلاک 914 ط 28 ایران 45  شــماره موتور 
12484089807 شــماره شاســی 14233172 مربــوط به صغری جعفری 

چترودی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید مدل 1395 به شماره پلاک 674 ص 51 ایران 
32  شماره موتور 5547327 شماره شاسی 4111001209012 به نام ابراهیم 

رباطی رباط مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو وانــت پیــکان به شــماره پلاک
 299 ص 77 ایران 32  شماره موتور 11489086712 شماره شاسی 162543 

به نام بهرام الهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو وانت سایپا مدل 1381 به شماره پلاک 237 ص 27 ایران 
32  شــماره موتور 170264 شــماره شاســی 2951 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.

چرا ایران بزرگترین برنده این رزمایش است؟
رای الیوم:رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین، مقدمه تشکیل یک ائتلاف استراتژیک سه جانبه  

ایرانی که با محاصره شــدید آمریکا مواجه اســت، 
بیشترین ســود را از این رزمایش می کند؛ چرا که 
باعث در هم شکســتن محاصره آمریکا، حداقل در 
ابعاد روانی آن شــده و نشــان می دهــد که ایران 
کشوری منزوی نیست و دوســتان استراتژیکی در 

سطح بین المللی دارد.
رای الیوم نوشــت: دریای عمان و اقیانوس هند روز 
جمعه شــاهد برگزاری مانور دریایی بی سابقه ای با 
حضور نیروهای دریایی چین، روسیه و ایران بود، که 

به مدت چهار روز ادامه می یابد.
به نقل از انتخاب، در ادامه این مطلب آمده اســت:  
شــاید برای گفتن ایــن حرف زود باشــد که این 
رزمایش، تجســم یک ائتلاف استراتژیک سه جانبه 
جدید اســت؛ اما می توان گفت رزمایش مذکور در 
بردارنده پیام مهمی برای ایالات متحده و دولتهای 
غربی است که در ماه گذشــته، تشکیل دو ائتلاف 
دریایی را اعلام کردند و دولتهای عربی حاشیه خلیج 
فارس مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی 

نیز در آن حضور دارند.
ایرانی که با محاصره شــدید آمریکا مواجه اســت، 
بیشترین ســود را از این رزمایش می کند؛ چرا که 
باعث در هم شکســتن محاصره آمریکا، حداقل در 
ابعاد روانی آن شــده و نشــان می دهــد که ایران 
کشوری منزوی نیست و دوســتان استراتژیکی در 

سطح بین المللی دارد.
آمریــکا دیگر به تنهایی بر جهــان حکومت نکرده 
و سرنوشت سیاســی و نظامی آن را رقم نمی زند؛ 
عصر سیطره آمریکا در این زمینه، رو به پایان است 
و منطقه خلیــج فارس و تنگه هرمــز، دیگر مانند 

گذشــته، جزو املاک ایالات متحده محسوب نمی 
شــود.علاوه بر اینکه این رزمایش همزمان شــد با 
پرتاب آزمایشــی موشــک»لنگ مارچ« چین، که 
زمینه ایجاد یک ایستگاه فضایی را برای این کشور 

در سال 2020 فراهم می کند.
اگر گزارشــهای غربی مبنی بر اینکه چین، طی ده 
ســال آینده به بزرگترین قــدرت اقتصادی تبدیل 
شــده و می تواند بــا همکاری روســیه، یک نظام 
مالــی جهانی ایجاد کند که به ســیطره دلار پایان 
دهد، صحت داشــته باشد، بدان معناست که ایران، 
برخلاف همســایگان عرب خود، هم پیمان بســیار 
قدرتمندتری را انتخاب کرده اســت که می تواند در 

آینده به آن تکیه کند.
غرب در حــال آمــوزش زبان چینــی در مدارس 
و دانشــگاههای خود اســت؛ در حالــی که اغلب 

دانشــمندان ما)اعــراب(، تقریبا همــه چیز، حتی 
لباسهای خود را از خارج وارد می کنند!

جهان به سرعت تغییر می کند؛ در حالی که اعراب 
همچنان بــه دنبال یک هــدف در حرکتند؛ و آن، 
چگونگی نابود کردن یکدیگر هســتند و گمان نمی 
کنیم این شرایط در ده ســال آینده یا حتی بیشتر، 

تغییری کند.
ایران با ابر قدرتها دوســتی می کنــد؛ چرا که بلند 
همتی اســتراتژیک و صنعت نظامی پیشرفته دارد و 
روز به روز قدرتمندتر می شود؛ اما همسایگان عرب 
آن، برای تبدیل شدن به پیروانی ضعیف و ذلیل، با 
دولتهای قوی دوســتی می کنند و میلیاردها دلار را 
بعنوان بهای این تبعیت، می پردازند؛ به همین دلیل 
است که ایران پیشرفت می کند و دیگران، به دشنام 

دادن، اکتفا می کنند.
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طی یک هفته گذشــته بازار خودروهای پرفروش داخلی با نوسان قیمت 
روبه رو بود.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در میان محصولات ســایپا، قیمت پراید 
۱۱۱ در بــازار ۵۴ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ حدود ۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان، پراید ۱۳۲ حدود ۵۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و پراید ۱۵۱ حدود 

۵۷ میلیون تومان بود.
این نشــان از آن دارد که نسبت به هفته گذشته، قیمت پراید ۱۳۱ حدود 
۷۰۰ هــزار تومــان کاهش و پراید ۱۵۱ حدود ۲ میلیــون تومان افزایش 

یافته است.
از سوی دیگر، قیمت پژو۲۰۰۸ در بازار ۳۸۰ میلیون تومان، پژو۲۰۶ تیپ 

دو ۸۹ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان، پژو۲۰۶ تیپ پنج ۱۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان، پژو۲۰۶ تیپ پنج ۱۰۷ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۱۷۳ 

میلیون تومان و دنده ای ۱۴۲ میلیون تومان بود.
همچنیــن پژو۴۰۵ جی ال ایکس بنزینی ۷۹ میلیــون و ۴۰۰ هزار تومان، 
پژو۴۰۵ دوگانه ســوز ۹۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پژوپارس ساده ۱۰۵ 
میلیون تومان و پژوپارس اتوماتیک ۱۴۷ میلیون تومان گزارش شده است.

در ایــن میان، قیمت خــودرو چانگان ۲۰۴ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان، 
دناپــلاس دنده ای ۱۴۹ میلیون تومان، رنا ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، 
پارس تندر ۱۵۵ میلیون تومان، ســاندرو اتوماتیــک ۲۱۵ میلیون تومان و 

ساندرو استپ وی اتوماتیک ۲۳۰ میلیون تومان است.

پرفروش ترین خودروها در بازار با چه قیمتی به فروش رفتند؟

شافعی: بهای »فساد« اگر گزاف نباشد، 
شاهد بازتولید آن خواهیم بود

رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی ایــران گفــت: در برخــورد 
بــا پدیــده فســاد، ایــن عــادت ماســت کــه بــه معلول هــا بپردازیــم و از 
ــاد«  ــک پذیری »فس ــد« ریس ــا »فاس ــارزه ب ــه مب ــم. اگرچ ــت کنی ــا غفل علت ه
ــود،  ــورد نش ــای آن برخ ــه ه ــا و ریش ــا زمینه ه ــه ب ــا چنانچ ــرد ام ــالا می ب را ب

ــم. ــد را بگیری ــوی مفاس ــم جل نمی توانی
بــه گــزارش صبــح امــروز، غلامحســین شــافعی در ســیزدهمین جلســه هیــات 
ــه  ــی ب ــطه بی توجه ــه واس ــاد« ب ــد »فس ــر بازتولی ــهد، از خط ــدگان مش نماین
ــر  ــل ایجــاد آن ســخن گفــت و متذکــر شــد: بهــای فســاد اگ ریشــه هــا و عل
ــان  ــه ج ــز ب ــش را نی ــه آن، مخاطرات ــکاب ب ــرای ارت ــده ای ب ــد، ع ــزاف نباش گ
مــی خرنــد امــا اگــر ســودی در فســاد یــا حتــی پدیــده هــای دیگــری همچــون 
ــه  ــا ب ــد. ت ــا نمــی بین ــکاب آن ه ــی در ارت قاچــاق نباشــد؛ دیگــر کســی منفعت
ریشــه هــای فســادانگیز در جامعــه بــی توجــه باشــیم، در مســیر هــر مبــارزه ای، 

ــد. ــاکام خواهیــم مان ن
وی ادامــه داد: شــکافی کــه چندنرخــی بــودن ارز ایجــاد کــرد، یکــی از آن زمینــه 
ــق آن را در کارت  ــود و یکــی از مصادی ــف ب ــکاب تخل ــرای ارت هــای مســاعد ب
هــای بازرگانــی اجــاره ای دیدیــم امــا در برخــورد بــا ایــن پدیــده نیــز بــاز هــم 

ســراغ از عوامــل دیگــر گرفتــه شــد.
رئیــس اتــاق ایــران یــادآور شــد: چــه بســا کــه قســمتی از تخلفــات و مســیرهای 
ارتــکاب آن بــرای بخشــی از جامعــه شــفاف اســت امــا در برخــورد بــا آن گامــی 
برداشــته نمــی شــود. تاکیــد مــا در اتــاق بازرگانــی بــر آن اســت کــه عــلاوه بــر 
ــا چنیــن مســائلی، خــود نیــز زمینــه هــای  مطالبــه گــری در راســتای مقابلــه ب
ــا آن هــا برخــورد  احتمالــی را شناســایی کــرده و بــه قــواره ظرفیــت هایمــان ب

کنیــم.
ــه در مســیرهای ســوداگرانه گام  ــدادی ک ــدک تع ــرد: متاســفانه ان ــد ک وی تاکی
برمــی دارنــد و قانون شــکنی مــی کننــد؛ گاه نگــرش هــا را نســبت بــه فعالیــت 
ــد،  ــت ســالم و شــفاف دارن ــه فعالی ــی ک اقتصــادی دیگــر تجــار و تولیدکنندگان
منفــی مــی ســازند و تبعاتــی را رقــم مــی زننــد کــه دامنگیــر همــه مــی شــود.

شــافعی از انجــام مطالعــه ای در اتــاق ایــران خبــر داد کــه در آن تجــارب دیگــر 
ــان  ــی بررســی مــی شــود و بی ــاق هــای بازرگان کشــورها در ســاز و کار اداره ات
کــرد: بــه اســتناد ایــن بررســی هــا، اتــاق هــای بازرگانــی در کشــورهای مختلــف 
بعضــا از طریــق فــروش خدمــات در حــوزه هــای مختلــف، کســب درآمــد مــی 
کننــد و متقابــلا بحــث عضویــت فراگیــر را بــا هــدف جــذب فعــالان اقتصــادی 
در تمامــی بخــش هــا، دنبــال مــی نماینــد. بــرای نمونــه، ثبــت شــرکت هــا در 
زمــره مســئولیت بعضــی از ایــن اتــاق هــا دیــده مــی شــود و از همیــن مســیر 

نیــز درآمدهــای پایــداری بــرای ایــن مجموعــه هــا فراهــم آمــده اســت.
رئیــس اتــاق ایــران ابــراز امیــدواری کــرد: نتایــج ایــن مطالعــه در جهــت دهــی 
ــون  ــی همچ ــی در بخش های ــش خصوص ــان بخ ــی پارلم ــای آت ــه ه ــه برنام ب
ــانی  ــطح بندی خدمات رس ــر، س ــت فراگی ــی، عضوی ــت و بازرگان ــات عضوی خدم
بــه اعضــا و... موثــر خواهــد بــود و از اعضــای هیــات نماینــدگان مــی خواهیــم 

تــا نظــرات خــود را بــه صــورت مکتــوب در ایــن حــوزه ارائــه نماینــد.

 تشریح دستاوردهای نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران 
در کشور تاجیکستان

محمدحســین روشــنک، رئیــس کمیســیون تجــارت اتــاق مشــهد نیــز در ادامــه 
بــه ارائــه گزارشــی از برپایــی نمایشــگاه اختصاصــی جمهــوری اســلامی ایــران 
ــا محوریــت و  در کشــور تاجیکســتان پرداخــت و توضیــح داد: ایــن نمایشــگاه ب
ــه ریاســت  ــن اســتان ب ــی از ای ــزار شــد و هیات ــت خراســان رضــوی برگ مدیری

ــرای افتتــاح آن عــازم ایــن کشــور شــدند. اســتاندار خراســان رضــوی ب
ــا وزرای انــرژی، صنعــت و  وی افــزود: هیــات خراســانی جلســات ســازنده ای ب
تکنولــوژی و اقتصــاد ایــن کشــور داشــت و دیــدار مهمــی نیــز بــا نخســت وزیــر 
تاجیکســتان انجــام گرفــت. در مجمــوع اســتقبال خوبــی کــه از هیــات اســتانمان 
بــه عمــل آمــد، حکایــت از رغبــت و تمایــل مســئولان و مقامــات تاجیــک بــرای 

توســعه تعامــلات بــا ایــران و بــه ویــژه خراســان رضــوی داشــت.
روشــنک نویــد داد کــه نتایــج برپایــی ایــن نمایشــگاه و ســفر هیــات خراســانی، 
در آتیــه نزدیــک و در روابــط اقتصــادی تاجیکســتان و اســتانمان، نمــود خواهــد 

داشــت.
وی بــا تقدیــر از همگرایــی تشــکل هــای اقتصــادی اســتان و همراهــی 
ــرای  ــی ب ــال اندک ــرد: مج ــوان ک ــگاه، عن ــن نمایش ــی ای ــتانداری در برپای اس
فراخــوان و هماهنگــی جهــت برگــزاری ایــن رویــداد بــود امــا بــا همدلــی بخــش 

ــد. ــل آم ــی حاص ــج مطلوب ــف، نتای ــای مختل ه
رئیــس کمیســیون تجــارت اتــاق در بخــش دیگــری از اظهــارات خــود نســبت 
بــه پروتــکل هــای موجــود در ســفر هیــات هــای سیاســی و تجــاری کشــورمان 
ــه  ــم هم ــه رغ ــوار و ب ــگاه دش ــن بزن ــت در ای ــح داد: دول ــرد و توضی ــاد ک انتق
تــلاش هایــی کــه بخــش خصوصــی بــرای کمــک بــه توســعه اقتصــاد انجــام 
مــی دهــد، همچنــان ایــن حــوزه را بــه مثابــه چــرخ پنجــم اقتصــاد مــی دانــد و 
در تشــریفات ســفرهای خارجــی، مقامــی بــرای نماینــدگان تشــکل هــای بخــش 
خصوصــی قائــل نیســت. ایــن همــه در حالــی اســت کــه در کشــورهای دیگــر، 
ــی در دیدارهــای دیپلماتیــک  ــه بالای ــده تشــکل هــای اقتصــادی در مرتب نماین
قــرار دارنــد و بــرای آن هــا ظرفیــت هــای ویــژه و جایگاهــی شــاخص تعریــف 

مــی شــود.
ــوع  ــر اظهــارات وی صحــه گذاشــت و گفــت: ن ــران ب ــاق ای شــافعی، رئیــس ات
رفتــار بــا بخــش خصوصــی در ســفرهای خارجــی هیــات سیاســی و اقتصــادی 
ــرد و از  ــی گی ــرار م ــورها ق ــر کش ــات دیگ ــد مقام ــه و رص ــورد توج ــران، م ای
ایــن منظــر، اعتباربخشــی بــه فعــالان ایــن عرصــه و نماینــدگان تشــکل هــای 
بخش خصوصــی ضــرورت بســیاری دارد. امــری کــه در حــال حاضــر خــلاء آن 

احســاس مــی شــود و اصــلاح آن نیــز زمــان زیــادی خواهــد بــرد.
وی خاطــر نشــان کــرد: دولــت در حــرف، بخــش خصوصــی را ســوگلی اقتصادی 
ــوی  ــد از س ــتیم. بای ــری هس ــای دیگ ــه ه ــاهد روی ــل ش ــا در عم ــد ام می دان
فعــالان اقتصــادی مطالبــه گــری لازم انجــام بگیــرد تــا ایــن نــوع نــگاه اصــلاح 

شــود.

در سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه به مشهد چه گذشت

10 هزار واحد مسکونی برای اقشار کم درآمد
سرویس اقتصادی

معاون رئیــس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه گفت: در ســفر به خراسان 
رضوی 10 هزار واحد مسکونی با همکاری 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و کمیته امداد 
برای روســتاییان به عنوان هدیه دولت به 
اقشــار کم درآمد طی یک ســال احداث 

می شود.
محمدباقــر نوبخــت 7 دی مــاه در آیین 
»افتتــاح همزمــان 2 هــزار و 250 واحد 
مسکونی بازســازی شده در سیل 1398 و 
اهدای 222 هزارمین جلد ســند روستایی 
اســتان خراســان رضوی« در روســتای 
سیف آباد شهرستان بردسکن حضور یافت؛ 
وی در این مراســم عنوان کــرد: در آغاز 
سال جاری خسارت های بسیاری ناشی از 
سیل به کشــور وارد شد و ابنیه، خانه های 
مســکونی و مزارع و باغات بســیاری از 

کشاورزان دچار خساراتی شدند.
نوبحــت گفــت: اگرچــه در بســیاری از 
کشــورهای غربی و اروپایی که از آن ها به 
عنوان مهد آزادی  صحبت می شــود وقتی 
خســارتی به شهروندان وارد می گردد، رها 
می شــوند اما در اینجا باید از بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی تقدیر و تشکر نمود که از 
همان ابتدا پس از ســیل احداث خانه های 

جدید را بلافاصله آغاز کرد.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
اظهار کرد: اکنون که در دهمین ماه ســال 
جاری شــاهد اتمام 2250 واحد مسکونی 
در استان خراسان رضوی هستیم، هرچند 
خسارت  های سیل ابعاد بسیار گسترده ملی 
داشت به طوری که استان خراسان رضوی 

و دیگر استان ها درگیر شدند.
وی ادامه داد: براساس گزارش های رسیده 
براثر ســیلاب 38 هزار میلیارد تومان طی 
چند روز و هفته ابتدای امســال خســارت 
وارد شد، اما نمی توان مردم را به حال خود 
گذاشــت و باید وارد عمل می شــدیم. در 
همین راستا براساس مصوبه دولت بخشی 
از اعتبــارات مورد نیاز به صورت بلاعوض 
و بخشــی دیگر به صورت تسهیلات کم 
ســود در اختیار مردم قــرار گرفت که تا 
پرداخت گردیده  اعتبارات بلاعوض  کنون 
و تسهیلات نیز متناســب با پیشرفت کار 
نیز پرداخت شده است.نوبخت اظهار کرد: 
تا به امــروز دولت 39 هزار و 500 میلیارد 
تومان عــلاوه بر پرداخت های بلاعوض و 
بازســازی خانه های خسارت دیده ناشی از 
سیل، برای زیرســازی و عمران و آبادانی 
کشور، بزرگراه ها و آزادراه ها سرمایه گذاری 

نموده است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: ساخت 132 
کیلومتر خط آهن بین میانه و بســتان آباد 

در مســیر اســتان های همدان، کرمانشاه، 
و  شــرقی  آذربایجان  غربــی،  آذربایجان 
گیلان از پروژه های زیرســاختی بوده که 
با وجود تحریم های اقتصادی انجام شــده 
اســت.وی بیان کرد: یکی از دلایل آمدن 
من به این اســتان افتتاح مســکن برای 
روســتاییان به خصوص آن هایی که توان 
مالی برای خانه ســازی ندارند، بوده است 
که در این ســفر علاوه بر اتمام واحدهای 
آسیب دیده ناشــی از سیل ابتدای امسال، 
10 هــزار واحد دیگر نیــز هدیه دولت به 
مردم خوب و عزیز استان خراسان رضوی 

است که طی یک سال احداث می شود.
نوبخــت گفت: براســاس توافقــی که با 
استاندار خراســان رضوی صورت گرفت، 
8 هزار واحد در روســتاها بــرای افراد کم 
درآمد و خانواده هایی که نیاز به این واحدها 
دارند و دو هزار واحد در حاشیه شهر مشهد 

احداث خواهد شد.
وی عنوان کرد: این طرح یک ساله انجام 
می شــود و در دی ماه ســال آینده افتتاح 
خواهند شــد که افتتاح این 10 هزار واحد 
به صورت نمادین در روســتای ســیف آباد 

شهرستان بردسکن صورت می گیرد.
حدود یک میلیون فرصت شغلی جدید 

نوبخت در ادامه ســفر روز شنبه به استان 
خراســان رضوی در مراســم افتتاح طرح 
هادی روستای عشــایری چاه تلخ سبزوار 
در جمــع خبرنگاران عنوان کرد: در تبصره 
18، برنامه کاملی در قالب 9 طرح از سوی 
دولت به مجلس شــورای اســلامی برای 
تحقق حدود یک میلیون فرصت شــغلی 

تقدیم شده است.
وی ادامه داد: همچنین در راستای عمران 
و آبادانی کشــور 700 هــزار میلیارد ریال 
برای تکمیل زیر ســاخت های کشــور در 

بودجه سال آینده پیش بینی شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: 
در 9 ماه سال جاری 395 هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای تکمیل زیر ساخت های کشور 

هزینه شده است.
اشــتغال، حفــظ و  ایجــاد  وی گفــت: 
تثبیــت فرصت های شــغلی جدید یکی از 

اولویت های دولت دوازدهم است.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
همچنین در آغاز عملیات احداث 10 هزار 
واحد مسکونی برای محرومان در خراسان 
رضوی گفت: هشــت هزار واحد از مسکن 
محرومان در روســتاهای خراسان رضوی 
و 2 هزار واحد آن در حاشــیه شهر مشهد 

احداث می شود.
محمد باقر نوبخت افــزود: برای عملیات 
اجرایی این 10 هزار واحد مسکن محرومان 
در خراســان رضوی پنج هزار میلیارد ریال 

اختصاص یافته اســت. اواخر سال گذشته 
نیز عملیات اجرایی 10 هزار واحد مسکونی 
محرومان در خراســان جنوبی آغاز شد که 
روز گذشته 2 هزار واحد آن به بهره برداری 

رسید.
رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد: 
دولت به روســتاها و مناطق محروم توجه 
دارد؛ از دستاوردهای این سفر تامین اعتبار 
آسفالت 25 کیلومتر از جاده خاکی منطقه 
عشایری چاه تلخ روداب سبزوار بود که با 

اجرای آن موافقت شد.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سبزوار 
نیــز گفت: عملیــات نوســازی  40 واحد 
مسکونی تخریب شده بر اثر سیلاب فصل 
بهار در منطقه عشــایری چاه تلخ سبزوار 
آغاز شــده که پیشرفت فیزیکی بالای 70 

درصد دارد.
علی رســتم نیا افــزود: همچنیــن در این 
مراســم نهصــد و چهلمین طــرح هادی 
روســتایی در خراسان رضوی، در روستای 
چاه تلخ بخش روداب سبزوار با هزینه یک  

میلیارد ریال اجرا شد.
عملیات ساخت 2 هزار واحد مسکن برای 

حاشیه نشینان مشهد آغاز شد
در ادامه ســفر نوبخت عملیــات اجرایی 
ساخت دو هزار واحد مسکن برای ساکنان 

حاشیه شهر مشهد آغاز شد.
رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور در  
مراســمی که به همین مناســبت شامگاه 
شنبه در مشــهد برگزار شد گفت: حاشیه 
از دغدغه های مقام  شهر مشــهد همواره 
معظم رهبری و دولــت تدبیر و امید بوده 

و هست.
نوبخت افزود: برای ساماندهی حاشیه شهر 
مشــهد اقدامات خوبی توسط دستگاه های 
مختلف نظیر سپاه، شهرداری و وزارت راه 

و شهرسازی در دست انجام است.

وی اضافه کرد: ســاکنان حاشــیه شــهر 
مشهد از لحاظ بافت مسکونی در وضعیت 
نامناســبی قرار دارند از ایــن رو عملیات 
ســاخت دو هــزار واحد مســکونی برای 
ساکنان این بافت امشــب آغاز شد و این 
طرح تا بهمن ماه سال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
رییــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
گفت: دولت، ســاخت مسکن را به صورت 
تکمیل مســکن مهر، اقدام ملی مسکن و 
مسکن حمایتی و همچنین ساخت مسکن 
برای  بنیاد مسکن  با همکاری  روســتایی 

اقشار محروم دنبال می کند.
نوبخت افزود: در طرح مســکن روستایی 
برای خراســان رضوی ساخت هشت هزار 
واحد پیش بینی شــده که کلنگ زنی این 
طرح امروز در دو روستای این استان انجام 
شــد و تا کمتر از یک سال دیگر این طرح 

افتتاح خواهد شد.
وی ادامه داد: ســازمان برنامه و بودجه که 
راهبری و رصد توســعه کشور را عهده دار 
است برای برخی استان ها به جهت اینکه 
استعداد مناســبی دارند اما رسیدگی کامل 
به آنها نشده اســت طرح های ویژه ای دارد 
که به عنوان نمونه در خراسان جنوبی طی 
اسفند پارسال عملیات اجرایی 26 طرح با 9 

هزار و 400 میلیارد ریال آغاز شد.
استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم 
گفت: موضوع حاشیه شهر مشهد همیشه 
از اولین ســوال های رهبری در ســفر به 

مشهد است.
علیرضا رزم حســینی افزود: 31 دســتگاه 
اجرایی در اســتان در موضوع ساماندهی 
حاشیه شهر مشــهد در حوزه های مختلف 
مسوولیت گرفته اند و کار به صورت گام به 

گام در دست انجام است.
وی ادامــه داد: تــا کنــون در خصوص 

ســاماندهی حاشیه شــهر اقدامات خوبی 
توسط شهرداری، شــورای پنجم و دولت 
صورت گرفته  است اما موضوع حاشیه شهر 
مشهد از حدود 60 سال قبل به وجود آمده 
و ســاماندهی آن نیز به تدریج امکان پذیر 

است.
منابع کافی برای طرحهای بازآفرینی 

شهری پیش بینی شده است
رییــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
در حاشــیه این مراســم گفت: در تبصره 
18 بودجه سال آینده کشــور منابع کافی 
برای نوســازی بافت فرسوده و طرحهای 
بازآفرینی شهری پیش بینی شده  است. در 
شــورای عالی مسکن نیز رییس جمهوری 

پیگیر طرحهای بازآفرینی شهری است.
وی اضافــه کرد: تعهــدات مالی مصوبات 
ســفر اول رییس جمهوری به خراســان 
رضوی 12 هزار میلیارد ریال بود که افزون 
بر 18 هزار میلیارد ریال برای این مصوبات 
پرداخت شــد و مابقی تعهــدات دولت به 
استان و مشــهد نیز در 2 سال باقیمانده از 

این دولت پرداخت خواهد شد.
رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
خصوص وعده اختصاص 14 هزار میلیارد 
ریال برای طرح نوسازی بافت اطراف حرم 
رضوی نیز گفت: ســازمان برنامه و بودجه 
خراســان رضوی پیگیر مصوبات دولت و 
پرداخت تعهدات به شهرداری مشهد است.
نوبخت افزود: طرحهای قطارشهری نیز با 
تعهد پرداخت 50 درصدی اوراق مشارکت 
توســط دولت اجرا می شود و دولت در این 
خصوص نیز به تعهدات خود عمل می کند.
وی در خصوص احداث بیمارســتان 540 
تخت خوابی حاشیه شهر مشهد نیز اظهار 
کرد: بر تعهدات خود در این زمینه نیز پای 
بند هستیم و تمام مصوبات پرداخت خواهد 

شد.
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2روز تا پرداخت دومین بسته معیشتی

چه کسانی یارانه معیشتی دریافت نمی کنند؟
درحالی که سه رو تا پایان واریز بسته معیشتی باقی مانده 
است وزارت کار امروز شــرایط دریافت بسته معیشتی را 

اعلام کرد.
به دنبــال افزایش قیمــت بنزین و برنامــه دولت برای 
پرداخت ما به التفاوت این افزایش قیمت در قالب بســته 
معیشــتی به مردم، پس از واریز یارانه معیشتی در اواخر 
آبان ماه دولت اعلام کرد بعد از این یارانه معیشــتی دهم 
هر ماه به حســاب سرپرســتان خانوار واجد شرایط واریز 

خواهد شد.
اما با گذشت زمان واریز یارانه معیشتی آذر به تعویق افتاد 
و ســرانجام دولت اعلام کرد که بسته معیشتی که اواخر 
آبان ماه پرداخت شــد از محل تنخواه دولت و بجای بسته 

معیشتی آذرماه بوده است.
اواسط آذرماه نوبخت، رییس ســازمان برنامه و بودجه با 
بیــان اینکه دولت قصد دارد با حداقــل بودجه نظمی در 
معیشت مردم ایجاد کند از پرداخت بسته معیشتی در دهم 
هر ماه، یارانه نقدی بیستم هرماه و حقوق کارکنان دولت 

در تاریخ سی ام هر ماه خبر داد.
بنابراین ســه روز دیگر یعنی دهم دی مــاه 98، دومین 
مرحله از بسته معیشتی دولت به حساب 60 میلیون ایرانی 

واریز خواهد شد.
البته با وجود اینکه به نظر می رســد واریز یارانه معیشتی 
برای بسیاری از افراد واجد شرایط صورت نگرفته است اما 
اعلام نشده که آیا به تعداد جامعه هدف 60میلیون نفری 

این بسته معیشتی اضافه خواهد شد یا نه؟
حداقل درآمد ماهیانه برای دریافت بسته معیشتی

صبــح دیــروز وزارت کار، رفــاه و تعــاون اجتماعی در 
اطلاعیه ای حداقل درآمد ماهانه و سالانه خانوارها را برای 

دریافت بسته معیشتی اعلام کرد.
پرداخت یارانه معیشتی متوقف می شود؟

به دلیل عدم واریز یارانه معیشتی آذر بسیاری گمان کردند 
که پرداخت این بسته معیشتی متوقف خواهد شد اما معاون 
اول رییس جمهور اخیرا اعــلام کرد که آنچه تاکنون در 
رابطه با پرداخت بسته معیشتی در دست اقدام است همه 

آن ادامه می یابد و امیدوارم نه تنها طرح حمایتی معیشتی 
ادامه یابد بلکه تلاش می شود با راهکارهای جدید و جذب 
منابع جدید کمک ها و حمایت های بیشتری از مردم شود.

یارانه های نقدی و معیشتی ادغام نمی شود
 همچنین در روزهای گذشــته شــایعاتی مبنی بر ادغام 
یارانه نقدی و بســته معیشــتی با یکدیگر به گوش رسید 
که مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه کشــور، این خبر را تکذیب کرد و در این خصوص 
گفــت: منابع یارانــه نقدی و یارانه معیشــتی به صورت 
جداگانه در تبصره 14 لایحه بودجه ســال 99 پیش بینی 
شده و ردیف، زمان بندی و عدد این دو یارانه جدا در نظر 

گرفته شده است و امکان ادغام آن ها وجود ندارد.
92هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد بسته 

معیشتی نگرفتند!
در حالی به نظر می رســد کسی واجد شــرایط تر از افراد 
تحت پوشــش کمیته امدادبرای دریافت یارانه معیشــتی 
دولت نباشــد، اما رییس سازمان بازرســی کل کشور به 

تازگی خبر داده اســت که به بیــش از 92 هزار خانوار ) 
157 هزار نفر( تحت پوشــش کمیته امداد کمک هزینه 
معیشتی پرداخت نشده و با پیگیری های این سازمان مقرر 
شــده است این افراد از این ماه به لیست دریافت کنندگان 
 اضافــه شــوند و معوقــه ی مــاه گذشــته نیز بــه آنها 

پرداخت شود.
رویه پرداخت بسته معیشتی باید اصلاح شود

با وجود اینکه دولت برای پرداخت دومین مرحله پرداخت 
بســته معیشــتی خود آماده می شــود اما چند روز پیش 
سخنگوی هیئت رییسه مجلس اعلام کرد روند پرداخت 
بســته حمایت معیشتی در ســال 99 نیازمند اصلاحات 
اساســی و جدی است و در حال حاضر روند پرداخت این 
کمک ها مورد قبول مجلس نیست بنابراین از دولت انتظار 
داریم ضمن کنار گذاشتن هرگونه تعلل نسبت به اصلاح 

این روند سریع تر اقدام کند.
حــال باید دید آیا دولــت برنامه ای برای اصلاح شــیوه 
پرداخت های خود و یا شناسایی جامعه هدف دارد یا خیر؟
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گسترش بیماریهای انگلی نظیر براکسی علت اتلاف 35 راس قوچ و میش 
از گونه های حفاظت شده محیط زیست شهرستانهای گناباد و بجستان واقع 
در جنوب خراســان رضوی اعلام شــد.به نقل از ایرنا، رییس اداره حفاظت 
محیط زیســت گفت: به دلیل بروز و گســترش این بیماریها طی یک ماه 
گذشته 20 راس قوچ و میش در عرصه های حفاظت شده محیط زیست این 
شهرستان تلف شدند.محمد یوسف نژاد افزود: نمونه هایی از پیکر این گونه 
های جانوری برای بررســی بیشتر به دانشکده دامپزشکی دانشگاه فردوسی 

مشهد ارسال شد که بیماریهای انگلی علت بروز آن تشخیص داده شد.وی 
ادامــه داد: برای جلوگیری از همهگیری این بیماری بین ســایر گونه های 
جانوری علاوه بر انجام اق.دامات پیشــگیرانه نسبت به دفن گونه های تلف 
شــده اقدام شد و مراتب توسط محیط زیست و دامپزشکی در دست بررسی 
و نظارت است.مجتبی رضا نژاد رییس اداره حفاظت محیط زیست بحستان 
هم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از تلف شدن 15 راس قوچ و میش در این 

شهرستان بر اثر بیماری انگلی براکسی خبر داد.

انگل؛
 عامل مرگ قوچ های 
جنوب خراسان

پیش بینی مشکلات بهداشت روان کودکان تا زمانی که باعث بروز مشکل نشده 
باشد، دشوار است، اما در حال حاضر محققان روشی برای استفاده از اسکن مغزی 
پیدا کردند که کودکان در معرض خطر افســردگی، اضطراب و مشکلات روانی 
را شناســایی می کند.به گزارش نیوز، محقق اصلی این تحقیق، سوزان ویتفیلد 
گابریلی، اســتاد روانشناسی و مدیر مرکز تصویربرداری زیست پزشکی دانشگاه 
شــمال شرقی در بوســتون، گفت: »در حال حاضر، با اضطراب و افسردگی در 
نوجوانان روبرو هستیم، به همین دلیل نشانگرهای اولیه در پیش بینی اضطراب  
و افســردگی را جســتجو کردیم.«در نمونه کوچکی کمتــر از 100 کودک که 
نگرانی های بهداشت روان شناخته شده ای نداشتند، مشخص شد که اتصالات 
در مناطق خاصی از مغز که درســن هفت سالگی مشــاهده می شود به پیش 
بینی نگرانی های سلامت روان که چهار سال بعد ایجاد می شود، کمک می کند.

ویتفیلد گابریلی گفت: »این مطالعه می تواند پیامدهای بالینی خوبی داشته باشد. 

شناسایی این نشانگرهای زیستی در سنین جوانی می تواند با مداخلات اولیه مانند 
ورزش، ذهن آگاهی، درمان شناختی رفتاری کاهش یابد و حتی ممکن است از 
پیشرفت بیماری روانی پیشگیری کند.«وی خاطرنشان کرد: این نتایج حاصل 
یک تحقیق اولیه است  و در حال حاضر اسکن ها ابزاری برای غربالگری نیستند.  
ویتفیلد گابریلی گفت: »اگرچه من فکر می کنم که تصویربرداری عصبی ممکن 
اســت در آینده به یک ابزار غربالگری مفید تبدیل شــود، اما هنوز با این مورد 
فاصله داریم.«دکتر ویکتور فروناری، نایب رئیس روانپزشکی کودک و نوجوان 
در بیمارستان زوکر هیل ساید نیویورک، گفت:« ممکن است تجسم و سنجش 
آسیب پذیری های سلامت روان قبل از ایجاد علائم امکانپذیر باشد و شناسایی 

نشانگرهای زیستی برای اختلالات روانپزشکی روشی امیدوار کننده است.«
این مطالعه شامل 94 کودک ) 53 پسر و 41 دختر( در سن 7 سالگی بود و 77 

نفر مشکلی نداشتند و 17 نفر در معرض خطر بودند.

همه بچه ها اســکن MRI عملکردی داشتند. طبق گزارش انجمن رادیولوژی 
آمریکای شمالی، این نوع اسکن با اندازه گیری تغییرات در جریان خون، جزئیات 

بیشتری در مورد اتفاقات موجود در مغز را نشان می دهد.
محققان دریافتند، الگوی مشــخصی از اتصالات در یک منطقه از مغز در سن 
هفت ســالگی می تواند پیش بینی کند که ممکن است در سن 11 سالگی دچار 
افســردگی و اضطراب شویم. آنان همچنین دریافتند که ارتباطات ضعیف تر در 
این منطقه از مغز پیش بینی می کند که ممکن است در سن 11 سالگی کمتر در 
معرض این مشکلات قرار بگیریم.ویتفیلد گابریلی امیدوار است در مرحله بعدی 
به بررســی اســکن مغز در نوزادان بپردازد تا مشخص شود آیا این نگرانی های 

مربوط به سلامت روان حتی در اوایل زندگی قابل شناسایی است یا خیر.
ویتفیلد گابریلی گفت:« خبر خوب این است که مداخلات رفتاری عوارض جانبی 

ندارند.«نتایج این تحقیق در روانپزشکی JAMA منتشرشده است.

شناسایی مشکلات روانی با اسکن مغزی

ضرورت کسب مهارت خشم در زندگی:

کاهش ناهنجاری های اجتماعی با کنترل خشم
عصبانیت  یا  خشــم 
وضعیتی روانی است 
درگســتره  کــه 
انــدک  آزردگــی 
شــدید  تــا غضــب 
معلول های  می گنجد. 
فیزیکی خشــم شامل، 
قلب،  ضربان  تندشدن 
افزایش فشــار خون و 
میزان آدرنالین در خون 
اســت. از دید عده ای، 
خشم بخشی از واکنش مغز به بیمناکی اش 
از درد اســت. هنگامــی کــه شــخص 
خودآگاهانــه تصمیم به اقــدام می گیرد تا 
بلافاصله رفتار تهدیدکنندهٔ نیروی بیرونی 
دیگری را متوقف کند، خشــم احســاس 
غالــب )رفتاری، ذهنی و کالبدشــناختی( 
در وی می شود. خشــم را یکی از حالات 
طبیعی انسان ها می دانند که در واقع راهی 
است برای نجات دادن یا حفظ کردن فرد 
از یک نگرانی یا خطری که در حال وقوع 
است نمودهای خارجی خشم را در حالات 
چهره و بدن، واکنش های کالبدشناختی و 
گاه رفتارهای تهاجمی در ملأ عام می توان 
یافت. مثلًا جانوران و انســان ها صدایشان 
را بالا می برند، می کوشند که بزرگ تر جلوه 
کنند، دندان هایشــان را برهم می سایند و 
رفتاری است  الگویی  خیره می شوند. خشمْ 
که برای مواجهه بــا تعرض کنندگان بروز 
داده می شــود تا از رفتار تهدیدکننده شان 

دست کشند.
مدیریت خشم

یک روان شناس می گوید: مهارت مدیریت 
خشــم به حدی اهمیت دارد که بســیاری 
از کارشناســان معتقدند ایــن مهارت می 
تواند از بسیاری از ناهنجاری ها در اجتماع 
بکاهــد. وقتی از مدیریت خشــم صحبت 

می کنیم در واقع منظورمان کنترل خشــم 
فرد در مرحله پیش از خشم است. 

به گــزارش صبح امروز ســمیه قندهاری 
می افزایــد: مهارت کنترل خشــم نه روی 
بلکه روی واکنش به آن ها  برانگیزاننده ها 
متمرکز اســت تا فردی که دائما به علت 
برانگیزاننده های درونی و بیرونی تحریک 
می شود بتواند عصبانیت خود را مهار و آن 

را کنترل کند. 
وی تصریح می کند: مدیریت خشم در واقع 
به فرد کمک می کند تا یاد بگیرد چه طور 
خون سرد باشد و احســاس منفی قبل از 
شروع خشــم را مهار کند و تحت کنترل 

بگیرد.
تعبیر و تحلیل مسائل از منظر دیگر

قندهاری بیــان می کند: مهــارت کنترل 
خشم به درون ریزی منجر نمی شود بلکه 
موجب می شود تا شما بتوانید مسایل را به 
نوع دیگری تعبیر و تحلیل کنید تا خشــم 

کمتری در شما ایجاد شود.
وی ابــراز می کند: تــرک محیط، تنفس 
عمیــق، تغییر وضعیت، گفــت وگو با فرد 
دیگر، شــمارش اعداد به شــیوه معکوس 
از اصلی تریــن فنون مهار خشــم اســت. 
باید فرد به صورت خودآگاهانه به خشــم 
خود بیندیشــد و قبل از رسیدن به مرحله 
پرخاشگری از تصمیم خود منصرف شود و 

خشم را مهار کند.
 چندین گام برای تقویت
 مهارت کنترل خشم 

قندهاری درخواســت می کند: فهرستی از 
عواملی که خشــم تان را بر می انگیزد تهیه 
کنید. وقتی بدانیــد از چه چیزی عصبانی 
می شــوید، خود را بهتر برای مقابله با آن 

آماده می کنید.
وی اظهار می کند: وقتی ریشه خشم خود 
را شناسایی کردید، می توانید خود را تغییر 

دهیــد. بنابراین مهم اســت کــه بپذیرید 
خشمگین می شوید و باید راه چاره ای پیدا 
بگیرید. خانواده تان  کنید.از دیگران کمک 

باید بدانند شما قصد تغییر وضعیت دارید.
یادگیری تکنیک های کنترل خشم

قندهــاری ادامــه می دهــد: تکنیک های 
کنتــرل خشــم و مدیریت خشــم را یاد 
بگیرید؛ مکث، تنفــس عمیق، اطمینان از 
حل مسالمت آمیز مشکل و دست برداشتن 

از افکار منفی اولین قدم هاست.
این روان شناس می گوید: با کسی که باعث 
عصبانیت شما شده احساس همدلی کنید 

به او حق بدهید گاهی اشتباه کند.
وی اشــاره می کند: حس شــوخ طبعی را 
فرامــوش نکنید. گاهی به خودتان بخندید 
و ببینید با خنــده چقدر راحت می توانید بر 
عصبانیت خود فایق آیید.آرامش را تجربه 
کنید. افراد عصبانی کســانی هستند که با 

کوچک ترین محرک عصبانی می شــوند، 
یاد بگیرید خونسردی خود را حفظ کنید.

اعتماد سازی
قندهاری توضیح می دهد:  اعتمادســازی 
کنید. اگر به دیگران بیشــتر اعتماد کنید 
کمتر عصبانی می شــوید. ایــن فکر را که 
دیگران می خواهند شــما را عصبانی کنند 
دور بیندازید.یاد بگیرید گوش کنید. برقرار 
نکردن ارتباط صحیح با دیگران از نداشتن 

مهارت گوش کردن ناشی می شود.
وی یادآور می شــود: یادتان باشد فرصت 
ها زودگذر هســتند. به خود بگویید تا کی 
می خواهید از دست دیگران عصبانی باشید 
و از آنها برنجید.دیگران را ببخشید. کسانی 
را که باعث عصبانیت شما می شوند ببخشید 
تا بهتــر بتوانید عصبانیت خــود را کنترل 
کنید.زمانی که عصبانی هستید، می توانید 

به خودتان بگویید »ایست«،«صبرکن«. 

این روا شــناس تبیین می کند: این فرمان 
باعث می شــود که بتوانید تــا حدودی از 
اسیر بودن در دســت احساساتتان رهایی 
پیدا کنیــد و موقعیت را بهتر ارزیابی کنید.

زمانی که عصبانی هستید توصیه می شود 
از 1 تا 100 بشمارید. شمارش اعداد باعث 
می شود که شــما کمی از موقعیت فاصله 
گرفته و شــدت انرژی منفــی حاصل از 

عصبانیت در وجود شما کاسته شود.
وی در پایان خاطر نشــان می کند: مهارت 
کنترل خشــم را بیاموزید تا استرس را در 
خود کاهش دهید زیــرا یکی از بزرگترین 
موانــع در راه تحقق موفقیت شــخصی و 
شــغلی عصبانیت می باشــد. افــرادی که 
کنترل عصبانیت در آنها ســخت و دشوار 
اســت نیاز به برنامه ای بــرای کنترل آن 
دارند. بهتر اســت راه های کنترل خشم و 

مدیریت خشم را بیشتر بیاموزند.

مرا چه شده ..!؟
 )بررسی افسردگی از نگاهی دیگر(

دکتر رضا یعقوبی 
روان شناس
قسمت دوم

چند شــبی بود که یکی در میان مسواک می زدم. ساعات بیشتری را مشغول 
گوشــی و گشــت زدن در فضای مجازی و چرخیدن در گروهها و کانال های 
مختلف بودم. همیشــه دوست داشتم بروم سر گوشی موبایلم و دوباره تمام آن 
پیام های تکراری ای که یک ســاعت قبل دیده بــودم را دوباره مرور کنم و 
یا دلخوش بودم به اینکه شــاید پیام تازه ای رسیده باشد. این روزها کارهایی 
می کنم که می دانم تا چه حد برای ســلامتی ام ضرر دارد؛ سیگار می کشم، 
فست فود زیاد می خورم، وزنم زیاد شده، ساعت ها پای سریال های تلویزیون 
می نشــینم و تا دیر وقت بیدارم و صبح ها دیگر ســاعت را برای بیدار شدن 

تنظیم نمی کنم.
وقتــی این موضوع را با روان شناســم در میان گذاشــتم، متوجه شــدم که 
اینها علائم خفیفی از افســردگی اســت! در حالیکه مــن تصور می کردم فرد 
افســرده کسی اســت که دائم در حال گریه کردن است و در گوشه خزیده و 
دوســت ندارد با هیچ کس و هیچ چیز در ارتباط باشــد امــا با این توضیحات 
فهمیدم که افســردگی درجات مختلفی دارد. آنچه که من بعنوان افســردگی 
می شــناختم معمولا درجات شــدید افســردگی بود که احتمالا نیاز به دارو 
 درمانی داشــته اســت. لازم بود تا با ویژگی های رفتاری افســردگی بیشتر

 آشنا شوم.
 متاســفانه گاهی افراد افسرده، خود را افسرده نمی دانند و تصور می کنند که 
حالش خوب است،شــاید برای فرار از افســردگی به چیزی پناه ببرند. ممکن 
است زیادی سیگار بکشند یا دارویی را بی رویه و خودسرانه مصرف کنند، حتی 
ممکن اســت فرد افسرده صبح تا شب به اتاق کارش بچسبد و سخت کار کند 
تا از خانه، زندگی و اطرافیــان اجتناب کند. گاهی نامرتب بودن اتاقتان، توجه 
نکردن به ســاعت خواب و بیداری، اهمیت ندادن به ســلامت، مشغول شدن 
بیش از حد به ســرگرمی یا حتی کار، صرف کردن وقت زیاد برای بازی های 
کامپیوتری یا فضای مجازی، افراط کردن  در برخی از فعالیت ها مانند ورزش 
به شکلی که فرد از برخی دیگر از فعالیت های مهم زندگی اش غفلت کند، می 
تواند علائمی از افسردگی باشد. حتی شلوغ بودن صفحه کامپیوترتان می تواند 
نشــانه ای از افسردگی باشــد، نامرتب بودن فضای داخل کامپیوتر یا نامرتب 
بودن اتاق کارتان، شبیه نامرتب بودن وضع ظاهری و لباس هایتان است. اینها 
ارتباط نزدیکی با یکدیگر دارند و در صورت ادامه وضع موجود می تواند باعث 
شود تا این رفتارها به یک سبک زندگی تبدیل شده و تغییر آن دشوارتر. هرچند 
دلائل مختلفی برای این پدیده وجود دارد اما معمولا درگیر شدن ما با برخی از 
فعالیت ها مانند خواب زیاد، خوردن افراطی، فعالیت های سرگرم کننده بیش از 
حد و یا ناسالم، و تمامی مواردی که در بالا به آن اشاره شد، نوعی فرار از یک 
واقعیت درونی اســت که مانند یک چراغ هشدار عمل می کند، این رویارویی 
گاهی آنقدر اضطراب آور اســت که ممکن است ترجیح دهید از آن فرار کنید 
هرچند که آن را در درونتان احســاس می کنید. برای نجات از چنین وضعیتی 

باید خودتان را آماده رویارویی با آن کنید و فکر فرار را از سرتان خارج کنید.
تلفن مشاوره و روان درمانی: 09150995517- 36111329 

Dr.rezayaghoubi

هر واکسن هپاتیت، 3 دلار
علوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معاون 
پزشکی مشهد گفت: در حال حاضر 
هر عدد واکسن هپاتیت 3 دلار است 
و ایــن هزینه علاوه بــر هزینه های 

پزشکی متحمل دولت است.
ایســنا، دومین جلســه  به گزارش 
شهرستان  اسلامی  شورای  سلامت 
وضعیت  بررسی  اولویت  با  مشــهد 
مراکز بهداشــت و ســلامت برگزار 

شــد و با انعقاد تفاهم نامه ای در راســتای تأمین کاربری زمین ها جهت ساخت مراکز 
بهداشــت به سرانجام رسید.قلیان اول، معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی، در 
خصوص اخذ هزینه ویزیت در بیمارستان ها گفت: هزینه بخش درمان در بیمارستان 
دولتی به نسبت بیمارستان غیردولتی بسیار متفاوت است؛ به طوری که هزینه ویزیت 
پزشــک متخصص در بیمارستان دولتی 3500 تومان است، در صورتی که در بخش 
خصوصی 50 هزار تومان دریافت می شود. این امر و تفاوت در اخذ ویزیت از بیماران 

در واقع نشان از عدم برنامه ریزی صحیح دولت در بخش بهداشت و درمان دارد.
قلیــان اول در خصــوص شناســایی مناطق مناســب بــا قابلیت تأمیــن کاربری 
بهداشــتی افزود: در حال حاضر نقشــه ای با خصوصیت تفکیک بافت های شــهری 
و مشخص نمودن پایگاه های ســلامت جهت ساخت تهیه شده و آماده است؛ لذا در 
راســتای تهیه این موقعیت ها و شناســایی نیازها به صورت تفکیک شده درهر منطقه 
درصدد ادغام کاربری های مختلف بهداشتی در یک مکان مستعد و مناسب هستیم.

وی با اشاره به هزینه 3 دلاری بابت واکسیناسیون بیان کرد: برخی هزینه ها در حوزه 
بهداشــت اصلًا دیده نمی شود، در حال حاضر هر عدد واکسن هپاتیت 3 دلار است و 

این هزینه علاوه بر هزینه های پزشکی متحمل دولت است.
قلیان اول با اشــاره به تامین تخت های دیالیزی عنوان کرد: دوســت داریم مردم در 
مراکز بهداشت از رفاه 100 درصدی استفاده کنند، در تامین تخت دیالیزی نیز نیاز به 

توسعه است و باید مراکز و ارائه خدمت از جانب ما به خوبی تامین گردد.
در ادامه جلســه، مجید محمدی فر، مسئول و دبیر مصوبات شورای شهرستان مشهد، 
بیان کرد: اولویت ما جهت توسعه مراکز بهداشتی و حفظ استانداردهای لازم در مقوله 
بهداشــت به روزرسانی و تجهیز مراکزی اســت که هم اکنون وجود دارند، اما از نظر 

معماری و مهندسی نیازمند احیاء هستند.
وی ادامه داد: دغدغه و مســیر توجه عوام مردم در حوزه بهداشــت بستر مهندسی و 
رؤیت اســتانداردهای کیفی در خانه های بهداشت است، به همین منظور لازم است 
این اصل و نیاز جهت و بهبود مراکز موجود در ســطح شهرستان مشهد در مسئولان 

مربوطه اولویت قرار گیرد.
مســئول و دبیر مصوبات شورای شهرستان مشــهد در ادامه با تاکید بر درنظرگرفتن 
زمان اجرایی شــدن طرح ها و پیشنهادات عنوان شــده جهت تامین کاربری بهداشتی 
عنوان کرد: در جلســه قبل درباره منشاٌ مشکلات حوزه بهداشت شناسایی و صحبت 
شــد و هم اکنون جهت رفاه و برطرف ســازی نیاز مردم لازم به اجرای طرح اجرایی 

است که بتوان در حداقل زمان ممکن آن را تکمیل نمود.
محمدی فــر ادامه داد: جهت توســعه و تامیــن کاربری در حوزه بهداشــت اولویت 
شناسایی کاربری زمین های موجود است، به طوری که مشخص شود در حال حاضر 
از نظر ســاخت و تامین چقدر توان و موجودی در دسترس است و سپس تدابیر لازم 

اندیشیده شود.

یکشنبههایریشسفید

خبر

پاتک پلیس مشهد به عاملان ناامنی مشهد
فرمانده انتظامی مشــهد از عملیات گسترده ارتقای امنیت اجتماعی با دستگیری 220 سارق و 29 عامل 
توزیــع مواد افیونی خبر داد.به گزارش صبح امروز، ســرهنگ »عباس صارمــی« گفت: مرحله دیگری 
از طــرح ارتقای امنیت اجتماعی در شــهر مشــهد به اجــرا در آمد. وی افزود: در ایــن طرح با اجرای 
مطالعات گســترده میدانی و تحقیقات نامحسوس ، با هماهنگی مقام قضایی نقاط از قبل شناسایی شده 
پاکسازی شد که در نتیجه 220 تن از عاملان سرقت های خیابانی ، 29 عامل اصلی توزیع مواد افیونی 
دســتگیر شدند. ســرهنگ صارمی گفت: پلیس در این عملیات ضربتی 22 دستگاه خودرو ، 20 دستگاه 
موتورســیکلت، 13 دســتگاه دوچرخه، 554 قلم انواع لوازم خانگی و نیم کیلو طلا و جواهرات سرقتی و 
مقادیری مواد افیونی کشــف کرد. فرمانده انتظامی مشهد با تشکر از همکاری آگاهانه شهروندان وظیفه 
شــناس با پلیس گفت: یکی از دیگر نتایج این عملیات گسترده ، جمع آوری 250 معتاد متجاهر بود که 

این افراد به مراکز بازپروری تحویل داده شدند.

کشف هروئین فشرده توسط مرزبانان
ماموران مرزبانی هنگ مرزی تایباد واقع در شــرق خراســان رضوی 14 کیلو و 530 گرم مواده مخدر 
شــامل هرویین فشرده و تریاک کشــف و ضبط کردند.فرمانده هنگ مرزی تایباد روز شنبه به خبرنگار 
ایرنا گفت: این مواد طی 48 ساعت گذشته از نقاط ورود اشرار و قاچاقچیان مسلح به کشور طی درگیری 
و پاک ســازی منطقه کشف شده است.سرهنگ کاظم صمدی افزود: در این عملیات یک قاچاقچی تبعه 
افغانستان دستگیر و تحویل مرجع قضایی شد.وی ادامه داد: با توجه به حضور پررنگ مرزبانان جمهوری 
اسلامی ایران در نقاط صفر مرزی ایران و افغانستان، ورود مواد مخدر از طریق مرزهای شرقی به داخل 
کشور نسبت به پارسال کاهش یافته است. فرمانده هنگ مرزی تایباد گفت: از ابتدای امسال تاکنون دو 
هزار و 400 کیلوگرم انواع مواد مخدر توســط مرزبانان این هنگ در طول مرز ایران و افغانستان کشف 
شــده که 90 درصد آن مواد مخدر صنعتی است.پارســال دو هزار و 700 کیلو گرم انواع مواد افیونی در 

طول مرزهای شرقی استان خراسان رضوی کشف و ضبط شد.
خراسان  رضوی 300 کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان دارد که 90 کیلومتر آن در شهرستان تایباد 

قرار دارد.تایباد در فاصله 225 کیلومتری جنوب شرقی مشهد واقع است.

کافه سنتی خط پایان سارقان تاریکی
سرکلانتر جنوب پلیس مشهد از دستگیری سه متهم پرونده سرقت های خشن شبانه در یک کافه سنتی 
خبر داد . سرهنگ محمد حسن مالکی در تشریح این پرونده گفت: فردی در تماس با فوریت های پلیسی 
110 اعلام کرد 3 جوان موتورسوار در خیابانی تاریک راهش رسد کرده اند و با تهدید چاقو گوشی تلفن 
همراه و کارت های بانکی اش را به ســرقت برده اند. ســرکلانتر جنوب پلیس مشهد افزود: با گزارش 
ایــن بلفاصله هماهنگی های لازم از مرکز  فرماندهی و کنترل پلیس به عمل آمد و تیم های تجســس 
کلانتری سیدی وارد عمل  شدند. سرهنگ مالکی اظهار داشت: پلیس با ردزنی های گسترده رد سارقن 
که به یک کافه سنتی در همان محدوده رفته بودند را پیدا کرد و در اقدامی غافلگیرانه آنمان را دستگیر
قضایــی  مقــام  دســتورات  بــا  پرونــده  تحقیقــات  گفــت:  پایــان  در   کــرد.وی 

ادامه دارد.

رئیس کمیته امداد بردسکن گفت: 
برنامه  ســازمان  رئیس  با حضور 
و بودجه، رییس بنیاد مســکن و 
اســتاندار خراسان رضوی و دیگر 
مســئولان اســتانی و محلی 50 
واحد مسکن مددجویی روستایی و 
شهری تخریب شده از سیل طی 
مراسمی به مددجویان واگذار شد.

بــه گــزارش صبح امروز، ســید 
حاشــیه  در  حســینی  کاظــم 
بــا  مراســم  ایــن  برگــزاری 

عنوان اینکه بیشــترین تخریب ایجاد شــده مربوط به واحدهای روســتایی اســت، بیان کرد: در اثر 
 ســیل ایجاد شــده در ابتدای امســال 250 باب مســکن تخریب و به 700 مســکن خسارت وارد 

شده بود.
وی با اعلام اینکه اکنون مراحل ساخت واحدهای تخریب شده در حال انجام است، ادامه داد: از 250 
باب مســکن تخریب شده 50 مورد آن شــامل 46 واحد روستایی و 4 واحد شهری تکمیل وباحضور 
مســئولان کشوری واستانی افتتاح و به سرپرســتان خانوار تحویل می شود و مابقی واحدها در حال 

انجام مراحل ساخت هستند.
رئیس کمیته امداد بردســکن با عنوان اینکه واحدهای احداثی با توجه به تعداد نفرات و میزان آورده 
مددجویــان به متراژهای 40، 60 و 80 متری ســاخته و تحویل می شــود، افزود: در روند ســاخت 
واحدهای مســکونی تخریب شده در اثر سیل علاوه بر کمیته امداد، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز 

مشارکت داشته است.
وی با بیان اینکه با حضور دکتر نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه، تابش فر رییس بنیاد مسکن 
و رزم حســینی استاندار خراسان رضوی و دیگر مسئولان استانی و محلی 50 واحد مسکن مددجویی 
تخریب شده از سیل طی مراسمی به مددجویان واگذار شد، افزود: از 700 مورد مسکن نیازمند تعمیر 

70 درصد کار انجام شده و مابقی در حال انجام است.
حســینی با اشــاره به اینکه خانوارهای آسیب دیده در اثر ســیل به چرخه حمایتی کمیته امداد وارد 
شــدند، افزود: این امر با دســتور رئیس کمیته امداد و به موجب حمایت مالی و معنوی از این خانواده 

ها صورت گرفت.
وی با اعلام اینکه در مراســم افتتاح و تحویل خانه های احداث شــده ، بصورت نمادین یک واحد 
مسکن مددجویی به نمایندگی از 50 واحد مسکن قابل افتتاح، به سرپرست خانواده تحویل می شود، 
افزود: این مســکن مددجویی در روستای ســیف آباد شهرستان بردسکن برای خانواده ای 4 نفره، در 
زمینی به مســاحت 60 مترمربع با 80 میلیون تومان اعتبار از منابع داخلی کمیته امداد، بنیاد مســکن 

انقلاب اسلامی و آورده خود مددجو ساخته شد.
رئیس کمیته امداد بردســکن یادآور شد: اکنون در شهرستان بردسکن کمیته امداد به 3900 خانوار با 

7 هزار نفر جمعیت خدمات ارائه می کند.
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مدیر میراث فرهنگی، گردشگری 
وصنایع دستی چناران خبر داد:

برگزاری اولین جشنواره 
بزرگ اقوام و نمایشگاه 

صنایع دستی چناران

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی چناران از برگزاری اولین 
جشــنواره بزرگ اقوام و نمایشگاه سوغات و صنایع دستی با حضور بیش از 

20 استان کشور توسط فرماندار شهرستان چناران خبرداد.
به گزارش صبح امروز، مدیر میراث فرهنگی، گردشــگری وصنایع دستی 
چناران محمد طاهریان مقدم بــا اعلام این خبر افزود:  هدف از برگزاری 
نمایشگاه صنایع دستی و جشنواره اقوام و سوغات در شهرستان حمایت از 
صنایع دستی، مشاغل خانگی و ترویج و توسعه آن است. او ادامه داد: ایجاد 

این گونه جشــنواره ها و نمایشــگاهای صنایع دستی فرصت خوبی برای 
عرضه محصولات صنایع دســتی بخش خانگی هنرمندان است. طاهریان  
مقدم اظهار کرد: علاوه بر صنایع دستی و سوغات سایر استان ها جشنواره 
موسیقی سنتی و برنامه های متنوع در نمایشگاه جهت ایجاد روحیه نشاط 
اجتماعــی در حال برگزاری اســت.وی گفت: این نمایشــگاه تا 13 دیماه 
در ســالن ورزشی بعثت چناران واقع در بهشــتی 15 میزبان علاقه مندان 

خواهد بود. 

»آن فرانک، خاطرات یک دختر جوان«
یادداشت های سرشــار از حس زندگي دختري نوجوان به نام آن 
فرانک را در این کتاب می خوانیم.کســي که پس از دستگیري 
یعني درســت چهار روز پس از آخرین یادداشــت در اردوگاه 

مرگ نازی ها در پانزده سالگی مرد ...
»درباره سرگرمی  ها و دل بستگی هایم سؤال کرده بودی. امروز 
می خواهم به ســؤالت جواب بدهم. اما بهتر اســت قبلًا هشــدار 
بدهم که یکی دوتا نیســتند، پس حیرت نکن. اول ازهمه: نوشتن، 
اما به عنوان ســرگرمی بهش فکر نمی کنم. شــماره دو: شــجر 
نامه نویســی. دارم همه روزنامه ها، کتاب ها و اســناد و مدارک را 
نگاه می کنم تا بتوانم شــجره نامه خاندان های ســلطنتی فرانسه، 
آلمان، اسپانیا، انگلستان، اتریش، روسیه، نروژ و هلند را پیدا کنم. 
بنابراین ســومین ســرگرمی من تاریخ اســت و پدر تا امروز یک خروار کتاب برایم 
خریده. بی صبرانه منتظر روزی هستم که بتوانم به کتابخانه عمومی بروم و اطلاعاتی 

را که لازم دارم، استخراج کنم.شماره چهار: اساطیر یونان و روم است.«
آن فرانک پانزده ساله که از چنگ نازی ها از هلند تحت اشغال گریخته است  در این 
کتاب دو ســال زندگی مخفیانه اش را به زبان هلندی نگاشته که توسط تنها بازمانده 
خانواده او یعنی پدرش جمع آوری و در ســال 1947 منتشرشــده است. خاطرات آن  
فرانک نخستین بار در سال 1947 در آمستردام به چاپ رسید. سپس ترجمۀ انگلیسی 
آن بانام خاطرات یک دختر جوان در ایالات متحده و بریتانیا انتشار یافت و در 1955 
نمایشــنامه ای با همین نام از آن تهیه شد که طرفدار بسیار یافت و جایزۀ پولیتزر به 
آن تعلق گرفت. تا امروز فیلم ها و سریال هایی گوناگون و روایت ها و شرح حال هایی 

مختلف بر اساس این کتاب تهیه شده است.
»اوضاع در جبهه سیاسی خوب پیش می رود. حزب فاشیست ایتالیا منحل شده است. 
مردم در خیلی از شــهرها در حال جنگیدن با فاشیست ها هستند. حتی ارتش هم به 
مردم ملحق شــده. چنین کشــوری چطور می تواند از پس ادامه جنگ با انگلستان 
بربیاید؟ هفته پیش رادیوِ زیبای ما را بردند. داسل خیلی عصبانی شده که آقای کولگر 
آن را در روز مقرر تحویل داد. داســل هر روز بیشــتر در نظر من کوچک می شود و 
چیزی نمانده به زیر صفر برســد. درباره سیاست و تاریخ و جغرافیا و چیزهای دیگر 
آن قــدر چرت وپرت می گوید که من جرئت نمی کنم برائت تکرار کنم: هیتلر از تاریخ 

محو می شود...«
ســاختمانی که خانــواده فرانک و چهار تــن دیگر در حدود دو ســال در اتاق های 
مخفی آن زندگی می کردند در ماه مه 1960 به موزه تبدیل شــد و یکی از پربازدید 

کننده ترین موزه های آمستردام به شمار می آید. 
از ســوی بنگاه ترجمه و نشــر کتاب پارســه کتاب»آن فرانک، خاطرات یک دختر 
جوان«  نوشــته آن فرانک با ترجمه شهلا طهماســبی در 352 صفحه با شمارگان 

1100 نسخه و قیمت 32 هزار تومان عرضه شده است.

با فاصــله
اندرحکایت  رفتار سلبریتی ها  با مردم  در دنیای واقعی 

و  مهــم  نقــش  هنرمنــدان  
تأثیرگــذاری در عرصه ترویج 
فرهنــگ در جامعــه دارند که 
باید علاوه بر استفاده از تجارب 
آنان، جایگاه و منزلتشــان گرامی 
داشته شــود از طرفی مسئله الگو 
گیری جوانان از چهره های معروف 
ورزشــی و هنری بحــث جدیدی 
نیست. اما با انتشــار اخبار خاصی 
افراد  ایــن  زندگــی خصوصی  از 
و کشــیده شــدن این مســئله به 
رسانه ها، ابعاد جدیدی از این ماجرا مشخص می شود، 
از طرفــی هنرمندان و به خصوص ســلبریتی ها باید 
از این موضوع غافل نشــوند که کوچکترین حرکتی از 
آنهــا در اجتماع زیر ذره بین اســت، پس الگوبرداری 
می شــوند و اگر این حرفه را قبــول کرده اند و در آن 
فعایت می کنند از خاطر نبرند که اگر مشــهور هستند 
مضاف بر توانایی خودشــان، عشق و علاقه مردم به 
هنر آنها اســت که به کارشان ارزش می دهد و آن ها 

را سلبریتی می کند.
رسانه ها انتقال دهندگان الگوهای فرهنگی به جامعه

رســانه ها که از کودکی تا پیری، در اندرونی و بیرونی، 
در خلوت و جلوت و به شــکل های مختلف نوشتاری، 
تصویری، صوتــی و... به عنــوان انتقال دهندگان این 
الگوهــای فرهنگی، همه جا هســتند و قدرت تأثیری 
اساســی دارند. این رســانه ها هســتند که با تأثرهای 
هدفمنــد و غیر هدفمند، آشــکار و پنهان خود، آگاه و 
ناخودآگاه انســان ها را شــکل می دهند و برای آن ها 
مفاهیم اساســی زندگی را تعریف می کنند و به آن ها 
می گویند، که چگونه باید زندگی کنند. این رســانه ها 
هستند که برای انسان ها قدرت، ثروت، عشق، ایمان، 
موفقیت، رحم، جنایت، هدف، ســرگرمی، کار و صد ها 
مفهوم اساسی دیگر را تعریف می کنند و در بسیاری از 
موارد، حتی قدرت بازاندیشی درباره آن ها را از مخاطب 

خود می گیرند. 
افراد مشهور خود را مدیون رسانه می دانند

 حال در این فضای رســانه محور افراد مشهور نقشی 
اساســی دارد افرادی که خود را مدیون رسانه می دانند 
و درواقع پیاده نظــام قدرت اند، برای تغییرات فرهنگی 
در جوامع خــودی و غیرخودی. این افراد که ســبک 
بــروز و ظهــور و اخبار مربوط به زندگی شــخصی و 
فعالیت هــای اجتماعی و فرهنگی آن هــا تغییرات را 
ممکن و آســان می کنند. تغییرات در نظام جنســیتی، 
رفتار های اجتماعی، پوشــش، اولویت های فرهنگی و 
تعریف مفاهیمی چون شــادی و لذت و موفقیت و... از 

سوی آن ها صورت می پذیرد.
تبلیغ و ترویج رسانه از هنرمندان

 به عنوان سمبل موفقیت
نگاهی به برنامه های تلویزیون گویای این اســت که 
این طبقــه در ایران و حتی صداوســیمای جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان یک  نهاد عمده فرهنگ ساز، 
نقشــی اساسی دارد. میزان حضور و تجلیل از آن ها در 
برنامه هــای مختلف تلویزیونی و رادیویی، پرداختن به 

زندگی شــخصی و اجتماعی آن ها در این برنامه ها و 
تبدیل نمودن آن ها به الگو ها و ســمبل های موفقیت، 
گوشــه ای از کارهایی اســت که هرروزه و هر ساعته 
در رسانه ملی در شــبکه های مختلف برای این طبقه 

صورت می گیرد.
برای نمونه فــرض کنید تلویزیون از یک هنرپیشــه 
دعوت می کند، مهمان برنامه اش باشد. همین مهمان 
بــودن او در برنامه یک پیام الگــو بودن پنهان، برای 
مخاطــب دارد و ایــن نکته به ذهــن مخاطب متبادر 
می شود که او انسان موفقی است که به تلویزیون آمده 
و می خواهد برای ما صحبــت کند. حال بماند تعریف 
و تمجیــد و گا هــی تقدیس هــای درون برنامه. پس 
بی خود نیســت که تعداد زیادی از جوانان و نوجوانان 
این سرزمین به دنبال بازیگر شدن و فوتبالیست شدن 
و حتی سیاســت مدار شدن هستند و برای این موضوع 

حاضرند تن به بسیاری از مسائل بدهند. 
واکنش برخی هنرمندان 

در مواجهه با هواداران و رسانه ها
حال در ایــن میان رفتار برخی هنرمنــدان با مردم و 
رســانه ها کمــی تأمل برانگیــز اســت و واکنش ها و 

برخوردهای مثبت تا منفی را در برمی گیرد.
مهوش صبرکن 

به عنوان مثال مهوش صبرکن همسر محمود پاک نیت 
در پاســخ به یکی از خبرگزاری هــا در  این خصوص 
می گوید:  گاهی از خســتگی و ســختی کار بی حال و 
دمــق بودیم اما در همان حــال در کنار مردم بودیم و 
برای عکس انداختن و حرف زدن دل به دلشان دادیم 
زیرا همین مردم به ما ارزش دادند. اگر همین مردم کار 
ما را دنبال نکنند مــا هیچ چیز نخواهیم بود. بازیگران 
باید به مردم احترام گذاشــته و برایشــان ارزش قائل 

شوند.
عباس محبوب 

و یا درجایی دیگر هنرمند باســابقه کشــورمان عباس 

محبــوب، در پاســخ به این ســؤال که آیا از ســلفی 
گرفتن هــای مردم در بیرون به طــور مثال اگر در یک 
رستوران مشغول خوردن غذا باشید ناراحت می شوید، با 
لبخند پاسخ می دهد: من همیشه با روی خوش با مردم 
برخورد می کنم و اهل اخم وتخم و قیافه گرفتن نیستم 
و به هیچ کســی برای عکس گرفتن حتی اگر مشغول 
غذا خوردن باشــم نه نمی گویم. کسی که وارد حرفه 
بازیگری می شود باید ظرفیت این برخوردها و شرایط 
را داشته باشــد و با مردم خوب برخورد کند. من برای 
رضایت و شــادی مردم بازی می کنم و دلیلی ندارد با 

آن ها بدبرخورد کنم.
علیرضا مسعودی به مشهد دعوت شد

روز گذشته با انتشار خبری درگروهای مجازی با دیدن 
تیتر علی مسعودی به تماشای بوفالو آمریکایی خواهد 
نشست بی معطلی روانه تالار بهار واقع در مجتمع امام 
رضا پارک ملت شدیم. مصاحبه با کمدینی که هواداران 
زیادی دارد و برای دیدن فیلم های او و شــوخی هایش 
افراد زیادی به ویژه مشــهدی ها سر و دست می شکنند 
و در محفل های خودمانی مشــهدی ها هرگاه نام چهر 
ه محبوبی مطرح می شــود، نام علی مشهدی را هم در 

کنار سایرین می آورند.
امــا بعد از ســاعت ها انتظار مســئول هماهنگ کننده 
برنامه هــا به ما اطلاع می دهد که علیرضا مســعودی 
به کســی مصاحبه نمی دهد و ما را به ســمت بیرون 
راهنمایــی می کند. بازهــم ناامید نشــده و به انتظار 
می نشینیم تا بالاخره جناب مسعودی موافقت می کند 
فقط به دو ســؤال ما پاســخ دهند و با روبه رو شدن 
به پرســش های بیشتر واکنش نشــان داده و محل را 

ترک می کند.
مشکل کار کجاست؟

حال این سؤال در ذهن مخاطب ایجاد می شود که چرا 
هنرمندی که خود را از مردم مشــهد می داند، تا جایی 
کــه در کارهای خود از لهجه اش غافل نشــده تا این 

حد از مصاحبه دادن طفره می رود و یا چرا مســئولین 
هماهنگ کننده این فرصت را برای ســایر رسانه ها در 
نظر نگرفته اند تا از این چهره مردمی و محبوب گپ و 
گفتی نه حتی رســمی بلکه خودمانی در فضای رسانه 
منتشر شود. فقط یک موضوع اینجا مطرح می شود که 
هدف از دعوت کردن فرد مشــهور در اکثر جشنواره ها 
مســئله ای غیر از نشــان دادن موفقیت او برای الگو 
بودن به جامعه و شاد کردن دل مردم باشد چرا که اگر 
این موضوع مد نظر بود هنرمند و مســئولین با مردم و 
رسانه رفتار در خور و مناسب تری داشتند و باید دوباره 
این نکته را یاد آور شــد که اگر همین رسانه ها وجود 
نداشتند برخی هنرمندان تبدیل به سلبریتی نمی شدند.

فرهنگسازی را باید از خود صاحبان
 فرهنگ شروع کرد

از آن طرف ســلبریتی هایی را می بینیم که در خارج از 
کشور برای شاد کردن دل هواداران خود  به شهر آن ها 
سفر می کنند، با آنها هم ســفره شده، کمپین مهربان 
باشیم به راه می اندازند و از هر کاری برای شاد کردن 
مــردم دریغ نکرده اند و فقط در فضای مجازی شــعار 
نداده اند که ما از جنس مردم هستیم و این جای بسیار 
تأســف دارد که هنوز عده ای از هنرمندان کشــورمان 
خــود را تافته جدا بافته از مردم می دانند و قابل به ذکر 
است که رســانه ها و برگزارکنندگان برخی جشنواره ها 
کــه از این هنرمنــدان دعوت به عمل مــی آورند در 
دامن زدن به چنین معظلی بی تقصیر نیســتند، پس به 
نظر می رسد فرهنگ ســازی باید در وهله اول از خود 
هنرمندان که صاحبان فرهنگ هســتند، شــروع شود 
چراکه مردم شاید به اندازه دقایقی در کنار آن ها باشند 
و برداشتی که  از رفتار هنرمند محبوبشان دارند منوط 
به همان چند دقیقه است و باید هنرمندان بیش ازپیش 
در رفتار خود تأمل کرده تا رسالت خود در قبال مردمی 
 که همه جوره حامی آن ها هســتند را به خوبی انجام

 دهند.
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مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی گفت: اتاق 
فکر گردشگری استان خراسان رضوی برای استفاده از ظرفیت افراد دارای فکر 
و اندیشه در حوزه گردشگری تشکیل می شود.به گزارش صبح امروز ابوالفضل 
مکرمی فر با اعلام این خبر افزود: با توجه به وظایف ذاتی وزارت میراث فرهنگی 
، صنایع دستی و گردشگری کشــور  مبنی بر استفاده از ظرفیت افراد خلاق و 
ایده پرداز برای توسعه صنعت گردشگری این اتاق فکر تشکیل می شود.او ادامه 
داد: هم چنین  ایجاد ســاختارهایی برای برقراری ارتباط بین صنعت، دانشگاه 

و  بازار و به منظور فراهم آوردن موجبات رشــد و توسعه فرهنگ گردشگری، 
تبادل افکار و بیان آراء و عقاید، ایجاد بســتر و کانون جمع اندیشی، ایجاد فکر 
و ایده، تصمیمســازی و ارائه راهکارهای خلاقانه عملی و اجرایی در راســتای 
رفع مشــکلات و بهبود فرایندهای موجود در حوزه گردشگری از دیگر اهداف 
تشکیل این اتاق فکر است.مکرمی فر اظهار کرد: از همه علاقه مندان و فعالان 
گردشــگری استان دعوت می شود، درخواست خود را به همراه رزومه به نشانی 

اینترنتی info_khorasanrazavi@mcth.ir   ارسال کنند.

اتاق فکر گردشگری 
خراسان رضوی تشکیل 
می شود

معاون معماری و شهرسازی شهرداری مشهد تاکید کرد؛

هوشمندسازی خدمات، لازمه رشد و 
توسعه شهری در مشهد

معاون معماری و شهرسازی شهرداری مشهد گفت: مشهد سالانه پذیرای 20 تا 25 
میلیون زائر بارگاه رضوی است و هوشمند سازی خدمات شهری، لازمه رشد و توسعه 

شهری مشهد برای خدمت رسانی بهتر به زائران است.
به گزارش صبح امروز، محمدرضا حســین نژاد با عنوان این مطلب خاطرنشان کرد: 
در همه ابعاد اداره یک شــهر، هوشمندسازی و استفاده از فناوری های نوین ارتباطی 
به کاهش هزینه ها، کاهش اتلاف وقت مردم، افزایش سرعت، دقت و شفاف سازی 

عملکرد سازمان ها کمک خواهد کرد.
وی افزود: همچنین اســتفاده از ظرفیت تکنولوژی هــای نوین باعث کاهش خطاها 
و بهبود عملکردها اســت؛ اما باید مانع از ایجاد تعارض بین هوشمندســازی خدمات 
شــهری و استفاده از فناوری های نوین در اداره شــهر با محیط زیست شد. افزایش 
ســرعت و دقت در ارائه خدمات به مردم نباید به بهای تخریب محیط زیست صورت 
پذیرد.حســین نژاد به چالش های فراروی هوشمندسازی خدمات شهری اشاره کرد و 
افزود: یکی از چالش ها، کمبود و نبود زیر ســاخت های لازم اســت. این کمبود هم 
در حوزه ســازمان های خدمت دهنده و هم سازمان ها و عامه مردم به عنوان خدمت 
گیرنده وجود دارد. از ســوی دیگر پراکندگی ســامانه ها و شبکه های ارائه خدمات 
شــهری و گاها تعارض آن ها با یکدیگر از سری چالش هایی است که باید نسبت به 

رفع آن اقدام و برنامه ریزی کرد.
معاون معماری و شهرســازی شهرداری مشهد به ارائه خدمات الکترونیک شهری در 
حوزه معماری و شهرســازی که به صورت پایلوت در شــهرداری منطقه12 و منطقه 
8 ارائه می شــود، اشاره کرد و گفت: ارائه خدمات به صورت کاملا غیرحضوری و با 
استفاده از سامانه های هوشمند در این دو منطقه بازخوردهای خوبی به همراه داشته 

است. البته در این بین نواقصی هم بوده که نسبت به رفع آن ها اقدام کرده ایم.
وی همچنین به ارائه خدمات معماری و شهرسازی از طریق سامانه های الکترونیکی 
چون ســامانه ESUB اشــاره کرد و افزود: خدمات مختلفی از ســوی این سامانه از 
جمله درخواســت سوابق ملک، اعلام ضوابط ساخت و ساز، محاسبه تراکم مصوب و 
مجاز، محاسبه عوارض صدور پروانه، پرداخت عوارض نوسازی، شناسایی کد نوسازی 

آپارتمان و ... به صورت کاملا غیرحضوری ارائه می شود.
حسین نژاد فرهنگ سازی و همراه کردن مردم با بدنه مدیریتی شهر را از ضرورت های 
هوشمندسازی خدمات شــهری دانست و گفت: این مهم نیازمند برگزاری نمایشگاه 
ها و همایش های خاص اســت تا این همدلی به وجود بیاید. ارائه خدمات هوشمند 
شهری بدون درنظر گرفتن خواسته های مردم راه به جایی نمی برد و نیازمند همراهی 
بخش های مختلف جامعه اســت. در صــف مقدم این همراهی قطعا شــرکت ها و 
گروه هــای موفق و جوانی که راهبری اســتارت آپ ها و شــرکت های دانش بنیان را 

عهده دار هستند، قرار دارند.
وی با اشــاره به برگزاری نهمین نمایشگاه شهر هوشمند در اول بهمن ماه 98 بیان 
کرد: مشــهد به عنوان یک کلانشهر مذهبی باید مثل سایر کلانشهرهای بزرگ دنیا 
به ســمت هوشمندسازی ارائه خدمات حرکت کند. این حرکت در حال حاضر شتاب 
لازم را ندارد و برای ســرعت بخشــیدن به آن برگزاری نمایشگاه شهر هوشمند به 

عاملیت شهرداری حتما یکی از اقدامات لازم و موثر است.
معاون معماری و شهرســازی شهرداری مشــهد افزود: اگر اطلاعاتی که مورد نیاز 
دســتگاه ها است در یک ســامانه منسجم گردآوری شــود و دسترسی ها به صورت 
لایه لایه تعریف شــود، قطعا نیاز نیســت تا هر سازمان وارد پروسه هزینه بردار ایجاد 
و راه اندازی ســامانه های اختصاصی برای خود شــود. جا دارد که اســتارت آپ ها و 
مهندســان جوان ما چه در سازمان های دولتی و چه در بخش خصوصی به این مهم 
نیز توجه داشته باشند و ضمن ایجاد هم افزایی، مسیر دریافت خدمات از سوی مردم 

را راحت تر و ساده تر نمایند.

آموزش فرهنگ ایمنی به رانندگان بار 
درون شهری

مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و کالای درون شهری شهرداری مشهد 
از ارائه آموزش و ترویج فرهنگ ایمنی درمیان رانندگان حمل و نقل بار درون شهری 
خبرداد.به گزارش صبح امروز، حســین مختاری ضمن اشاره به اینکه حوزه حمل و 
نقل بار به عنوان یکی از مهم ترین و حساس ترین حوزه های حمل و نقلی در بحث 
ایمنی مطرح است، گفت: علی رغم اینکه وسایل نقلیه باری سنگین و نیمه سنگین 5 
درصد ترکیب وســایل نقلیه را تشکیل می دهند اما اثرات این وسایل در مقوله  ایمنی 
بسیار بیشتر از سایر وسایل نقلیه اســت.وی افزود: سرعت کم و قدرت مانور پایین، 
حین حرکت وسایل نقلیه سنگین و نیمه سنگین باری و سبقت از وسایل نقلیه باری 

به علت طول زیاد وسیله نقلیه یکی از عوامل بروز تصادف با این ناوگان است.
وی اضافه کرد: از ابتدای ســال شاهد 45 تصادف جرحی و منجر به فوت در برخورد 
با وسایل نقلیه باری ســنگین و نیمه سنگین بوده ایم.مختاری تصریح کرد: با توجه 
بــه این موضوع تلاش خواهیم کرد تا با ارتقای ســطح فرهنگ و آموزش رانندگان 
و افزایش ضریب ایمنی معابر با انجام دســتورالعمل های متفاوتی چون تردد ناوگان 
باری در محدوده های زمانی و مکانی، جلوگیری از حمل بارهای نامتعارف، جلوگیری 
از اضافه بار ناوگان باری، احداث توقفگاه ها و ایســتگاه های تخلیه بار، ایمنی لازم 
را برای شهروندان فراهم آوریم.مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و کالای 
درون شــهری شــهرداری مشــهد با بیان اینکه رعایت نکردن اقدامات لازم جهت 
ایمنی حمل مــواد خطرناک، محموله های ترافیکی و حمل بارهای طویل از عوامل 
بروز حادثه است، اظهارکرد: عبور محموله های ترافیکی از معابر درون شهری سبب 
افزایش تخریب زیرســاخت ها شده و بی توجهی به تردد کالاهای خطرناک به ویژه 
در مناطق شــهری می تواند منجر به بروز فاجعه شــود.وی ادامه داد: افزایش مراکز 
صنعتــی و تولیدی و نیاز این مراکز به مواد اولیه و تجهیزات خاص که گاها در طبقه 
بنــدی کالاهای خطرناک و یا محموله هــای ترافیکی می گنجد، افزایش تردد این 

گونه وسایل نقلیه را در معابر شهری به دنبال داشته است .
مختاری گفت: بر این اســاس سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری و حومه 
شهرداری مشهد به عنوان متولی حمل و نقل بار در شهر نسبت به انجام مطالعات و 
تدوین دســتورالعمل هایی در حوزه حمل و نقل اقدام و در آینده نزدیک دستورالعمل 

های مربوط به تردد این ناوگان را اجرایی خواهد کرد.

دادستان مشهد خبرداد؛ 

آزادیِ کَشَف رود
کشــف رود را رودخانه ای باستانی 
و تاریخــی هم می نامند اما آن چه 
بیشــتر از همه بر سر زبان ها افتاد 
و شــهرتش گوش مردمان شهر را 
کرد و موجب نگرانی های زیادی برای 
مردم شــد، جاری شــدن فاضلاب در 
این رودخانه بود، جاری شدن فاضلاب 
تنها بخشی از مشکلات این رود خانه 
قدیمی بود، چــرا که به مــرور زمان 
بخشــی از حریم و بستر آن نیزتصرف 
شــد و در ادامه از فاضلاب جاری برای آبیاری سبزی و 
صیفی کاری ها در حریم و بستر و مزارع اطراف استفاده 
شد، این تراژدی غمناک ادامه پیدا کرد تا این که با فضا 
رســانه ها، مســئولان پای کار آمدند، از تخریب مزارع 
که با فاضلاب آبیاری می شــد تا آزادی ســازی بستر و 
حریم فعالیت در حوزه کشــف رود تداوم پیدا کرد.شاید 
بتــوان حلقه اتصال و پیگری های مجدانه رســانه ها را 
مهم ترین عامل در این همت و پیگیری های مسئولان 
دانســت، این روزها خبرهای خوشــی از کشف رود به 
گوش می رســد.به گزارش صبح امروز دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی از پیگیری مسائل 
مربوط به ســاماندهی رودخانه حفاظت شده کشف رود 
خبر داد و گفت: 90 کیلومتر از اراضی بســتر رودخانه به 
میزان 1500 هکتار آزاد ســازی شده است.محمدحسین 
درودی از پیگیری مســائل مربوط به ساماندهی رودخانه 
حفاظت شده کشف رود خبر داد و بیان کرد: کشف رود، 
رودخانه ای اســت که در میان دره کشــف رود خراسان 

رضوی جاری است.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی 
تصریح کرد: طول این رودخانه 290 کیلومتر اســت که 
پس از ادامه مسیر در محل پل خاتون سرخس به رودخانه 

هریررود می پیوندد.
استفاده از آب های آلوده کشف رود که سلامت 

مردم را به خطر انداخته است
وی با اشــاره بــه وضعیت نامطلــوب و نامطبوع تخلیه 
فاضلاب و آثار زیان بار زیســت محیطی و آلودگی ناشی 
از کاشت و برداشــت صیفی جات با استفاده از آب های 

آلوده کشــف رود که ســلامت مردم را به خطر انداخته 
اســت، اظهار کرد: در حال حاضر این رودخانه بزرگترین 
معضل بهداشتی مشــهد است که کاشت و برداشت این 
محصولات به ظاهر ســالم، سلامت شهروندانی را که از 
این محصولات غیر بهداشتی استفاده می کنند به مخاطره 
انداخته است.درودی با اشاره به ورود مدعی العموم به این 
موضوع در راســتای حفظ سلامت عمومی بیان کرد: در 
حال حاضر و در خصوص رودخانه کشف رود دادستانی با 
همکاری سازمان های مسئول اقداماتی را انجام داده که از 
جمله 90 کیلومتر از اراضی بستر رودخانه به میزان 1500 

هکتار ازاد سازی شده است.
پیش نویس برنامه مدیریت زیست بومی رودخانه 

کشف رود آماده شد
هم چنین مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
از برگــزاری آخرین کارگاه طرح مدیریت جامع زیســت 
بومی رودخانه حفاظت شده کشف رود و تهیه پیش نویس 

برنامه جامع مدیریت آن در مشهد خبر داد.
تورج همتی در این باره گفت: طی برگزاری این کارگاه، 
پیش نویس برنامه جامع مدیریت زیســت بومی رودخانه 

حفاظت شده کشف رود تهیه و تدوین شد.
اهداف پیش نویس

وی با اشاره به اینکه این پیش نویس با اهدافی همچون 
جامع نگری، هدایت گری، قانون گرایی، توسعه محوری، 
ضمانت ملاحظات محیط زیستی و با نگاه نظارتی، علمی 
و عملی و به شــیوه ای کاملا مشارکتی تهیه شده است 
افزود: این برنامه با الگو و کارکردی متفاوت در وســعت 
374 کیلومتر از حوضه آبخیز کشف رود اجرا خواهد شد 
که از ارتفاعات موچنان قوچان سرچشمه می گیرد و تا پل 
خاتون سرخس ادامه دارد و در سه بخش فوقانی، میانی 
و تحتانی مورد بررسی و تهیه و تدوین قرار گرفته است.
هم اندیشی، مشارکت ذینفعان و بهره مندی از 

تجارب بومیان
وی ادامه داد: این برنامه با هم اندیشی و مشارکت تمامی 
ذینفعان دولتی و غیردولتی و بهره مندی از تجارب بومیان 
منطقه، در قالب سلسله کارگاه های تخصصی از یک سال 
پیش آغاز و با تهیه نقشه زون بندی و فعالیتهای مجاز و 
نهایی سازی برنامه مدیریت به کار خود پایان داد.مدیرکل 

حفاظت محیط زیست خراســان رضوی گفت: طی این 
برنامه مســوولیت هریک از افراد کلیدی و غیرکلیدی در 
قالب چهــار گام با تعیین و شناســایی ذینفعان و میزان 
تاثیرپذیری آنها، تدوین ارزش ها، تهدیدات و چشم انداز 
شناسایی شده است.همتی افزود: در گام نخست تمرکز بر 
هدف کلی، تحلیل مشکلات، تدوین اهداف راهبردی و 
اقدامات اولویت دار و مشــخص  کردن مسوولیت اجرا با 
تدوین ســاختار اجرایی و برنامه و پروتکل پایش صورت 

پذیرفته است.
پیوست توافقنامه مشترک همکاری دستاورد این 

کارگاه
وی یکی از دستاوردهای برگزاری این کارگاه را پیوست 
توافقنامه مشترک همکاری یا به عبارتی برنامه مدیریت 
واحد کشــف رود عنوان کرد و ادامه داد: در آبان ماه سال 
جاری برای 81 کیلومتر از طول 374 کیلومتری حاشــیه 
شهر مشهد بین شهرداری مشهد و هفت دستگاه  اجرایی 
توافق نامه همکاری به امضاء رســیده است و اجرای این 
موضوع با پیگیری شــخص استاندار و دادگستری استان 

پایش می شود.
انتشارکتاب طرح جامع مدیریت کشف رود، با 

نظارت حفاظت محیط زیست استان
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: طی 
آخرین کارگاه دو روزه ساختار اجرایی، برنامه پایش و نقشه 

زون بندی و نیز فعالیت های مجــاز هر بخش از رودخانه 
بررسی ویژه و مقرر شد برنامه نهایی در نخستین فرصت 
در قالب کتاب طرح جامع مدیریت کشــف رود، با نظارت 
حفاظت محیط زیست استان منتشر شود.شعبه ای از کشف 
رود به عنوان یکی سرمایه های طبیعی کلانشهر مشهد از 
کوههای هزار مسجد و شعبه دیگر آن از کوههای بینالود 
سرچشمه گرفته و از شمال شهر مشهد می گذرد.این رود 
که پرآبی آن تنها در خاطره ها باقی مانده از غرب به شرق 
خراسان رضوی جریان دارد و پس از ادامه مسیر در محل 
پــل خاتون به رودخانه هریرود می پیوندد و از آنجا به بعد 
»رود تجن« نام گرفته و به ســوی ترکمنستان ادامه می 
یابد و در ریگزارهای این کشور همسایه فرو می رود.حدود 
20 سال اســت که این رودخانه دستخوش تجاوز انسان 
شــده و فاضلابهای آلاینده صنعتی، خدماتی و خانگی به 
کشــف رود ریخته و زمینهای کشاورزی اطراف آن نیز با 
همین آب آلوده آبیاری می شد.آبان ماه امسال فرمانداری 
و شهرداری مشهد، شرکتهای آب منطقه ای و شهرکهای 
صنعتی، سازمان جهاد کشاورزی و اداره کل حفاظت محیط 
زیســت خراسان رضوی به عنوان دســتگاههای اجرایی 
و مســوول، توافقنامه ای مشــترک را با هدف ساماندهی 
کشــف رود در حومه مشهد تحت نظارت استاندار خراسان 
رضوی منعقد کردند که مجری این توافقنامه شــهرداری 

مشهد با نظارت دستگاههای مربوطه است.

ــل شــرکت قطارشــهری  مدیرعام
شــهرداری مشــهد ضمــن اشــاره 
بــه حفــره ایجــاد شــده در خیابــان 
حفــره  کــرد:  تاکیــد  اندرزگــو 
اندرزگــو  خیابــان  در  مذکــور 
ــهری  ــل قطارش ــه تون ــی ب ربط

ــدارد. ن
امــروز،  صبــح  گــزارش  بــه 
درایــن  کیامــرز  کیانــوش 
خصــوص گفــت: ســاعت 6 صبــح 
ــی  ــاه گزارش ــنبه 7 دی م امروزش

مبنــی برایجــاد حفــره در خیابــان اندرزگــوی17 ثنایــی 8، اعــلام شــد و برخــی گمــان مــی کردنــد 
کــه مرتبــط بــه تونــل قطارشــهری اســت.

وی افــزود: ایــن درحالــی اســت کــه ایســتگاه شارســتان خــط ســه قطــار شــهری مشــهد فاصلــه ای 
قابــل توجــه از محــل حفــره ایجــاد شــده، دارد.

وی اضافــه کــرد: بــا ایــن حــال شــخصا در محــل حاضــرو موضــوع را بررســی کــردم کــه مشــخص 
شــد بــه دلیــل وجــود آب انبــار، جنــس خــاک و وجــود چــاه هــای جذبــی منــازل اطــراف ایــن حفــره 

ایجــاد شــده اســت.
کیامــرز ضمــن اشــاره بــه اینکــه هرچنــد کــه ایــن حفــره ربطــی بــه قطــار شــهری مشــهد نداشــت 
ــاس  ــن اس ــر ای ــرد: ب ــت، اظهارک ــوردار اس ــی برخ ــت بالای ــه اهمی ــهروندان از درج ــی ش ــا ایمن ام
ــا تزریــق بتــن از ســاعت 6.30 از ســوی شــرکت قطــار  عملیــات پرکــردن و ایمــن ســازی حفــره ب

شــهری آغــاز و در ســاعات آینــده حفــره مذکــور پرخواهــد شــد.
مدیرعامــل شــرکت قطــار شــهری شــهرداری مشــهد ادامــه داد: همچنیــن منازلــی کــه احتمــال بــروز 
خطــر بــرای آنهــا وجــود داشــت تخلیــه و ســاکنان آن بــه هتــل انتقــال داده شــدند تــا نســبت بــه 

بررســی و ایمــن ســازی ایــن منــازل در صــورت نیــاز اقــدام شــود.
فرونشست زمین در مشهد منجر به تخلیه منازل اطراف شد

البتــه افســر نگهبــان ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی شــهرداری مشــهد در ایــن بــار گفــت: 
ــی  ــود و در پ ــان اندرزگــو 17 ایجــاده شــده  ب ــت نامعلومــی در خیاب ــه عل ــره روز گذشــته ب ــن حف ای

ایجــاد آن بخشــی از یــک ســاختمان مســکونی نیــز تخریــب شــد.
ــل  ــه مح ــازمان ب ــران س ــزام نجاتگ ــن اع ــهد ضم ــانی مش ــش نش ــازمان آت ــزود: س ــه اف ــی یک عل
حادثــه و ایمن ســازی محــل، بــا دســتگاه های مرتبــط نظیــر شــرکت قطارشــهری و شــهرداری نیــز 

ــرای بررســی علــت موضــوع انجــام داد. هماهنگــی لازم را ب
وی ادامه داد: این حادثه تلفات جانی نداشت و علت دقیق آن در دست بررسی است.

عملیــات حفــاری خــط ســوم قطــار شــهری مشــهد نیــز بــه طــول 30 کیلومتــر کــه مســیر شــهرک 
ابــوذر تــا قاســم آبــاد را پوشــش می دهــد از نیمــه دوم فروردیــن ســال 1395 آغــاز شــده اســت کــه 

ایــن خــط در باب الجــواد )ع( حــرم مطهــر رضــوی واقــع در خیابــان اندرزگــو ایســتگاه دارد.

املاک  کمیسیون حقوقی،  رئیس   
و قراردادهای شــورای شهر مشهد 
از حقوق،  گفت: بخش عمــده ای 
ریشــه در اخلاق دارد و تنها قواعد 
درمی آیند  قانون  به شکل  اخلاقی 
اجرایی هستند؛  دارای ضمانت  که 
با  شــهری  آوردن  بدســت  برای 
حقوق  تنهــا  آســیب ها،  کمترین 
جوابگو نیســت و اخلاق و حقوق 

باید در کنار یکدیگر قرار گیرند.
به گزارش صبح امروز، ســید محسن حسینی پویا در پیش همایش اخلاق و فرهنگ شهرنشینی، با بیان 
اینکه مشــهد را میتوان شهری 72 ملت دانســت، اظهارکرد: براساس آمار رشد جمعیت، مشهد در سال 
1335 چهارمین شــهر پرجمعیت کشــور بوده که در سال 45 رتبه سوم شده و از سال 55 تا به امروز در 

جایگاه دوم قرار گرفته است.
وی افزود: فاصله جمعیتی بین شهر دوم و سوم کشور بسیار زیاد است و با همین روال اگر پیش برویم، 

جمعیت مشهد نسبت به شهر تهران ممکن است در آینده بیشتر شود.
حســینی پویا خاطرنشان کرد: جمعیت ساکن در شهر مشهد، جمعیتی همگرا نیستند و از اقوام و نژادهای 
مختلف و گویش های گوناگون تشــکیل شده اند؛ همین موضوع سبب شــده رواداری و گفتگو در این 
شــهر کمتر باشد و ایجاد هماهنگی بین این افراد را دشوار کرده است به نحوی که مشهد در بسیاری از 

آسیب های اجتماعی رتبه اول را دارد.
رئیس کمیسیون حقوقی شــورای شهر مشهد گفت: شورای پنجم شهر مشهد با این هدف تهیه منشور 
حقوق شهرنشــینی را در دستورکار خود قرار داد تا در این شهر همه در کنار هم به شکل مسالمت آمیز و 

با گفتمانی واحد حضور داشته باشند.
حســینی پویا با بیان اینکه خلاء و ضرورت منشــور حقوق شهرنشینی در شــهر مشهد بیش از هر شهر 
دیگری حس می شــد، تصریح کرد: در بندهای این منشــور بر روی موضوع مشهد، شهر گفتگو، مدارا و 

رواداری تاکید شده است.
وی در ادامه گفت: به منظور بدست آوردن شهری با کمترین آسیب ها، تنها حقوق جوابگو نیست و اخلاق 

و حقوق باید در کنار یکدیگر قرار گیرند.
حســینی پویا با بیان اینکه ریشــه بخش عمده ای از حقوق در اخلاق اســت، اظهارکرد: این درحالیست 
که قواعد اخلاقی که دارای ضمانت اجرایی هســتند، به شکل قانون درمی آیند؛ با بررسی منشور حقوق 
شهرنشینی متوجه می شویم که بسیاری از موضوعات ضمانت اجرایی ندارند چراکه بسیاری از آن، قواعد 

اخلاقی است.
وی با اشــاره به اینکه ثمره و خروجی منشــور حقوق و تکالیف شهرنشینی باید در تغییر رفتار و فرهنگ 
ایجاد شود، گفت: امیدواریم این اقدام شورای پنجم شهر مشهد در سایر شهرها هم مورد توجه قرار گیرد 

و اخلاق و حقوق و فرهنگ را باهم آشتی دهیم. 
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مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد گفت: جابه جایی مسافر توسط خطوط قطار 
شــهری مشــهد در آذر ماه نســبت به آبان 98 بیش از یک میلیون و 450 هزار نفر سفر 

افزایش پیدا کرده است.
به گزارش صبح امروز، وحید مبین مقدم در این خصوص افزود: بر اســاس آماراز 24 
مهر تا 24 آبان ماه، پیش از افزایش قیمت و سهمیه بندی بنزین یک میلیون و 374 
هزارو 881 نفر مسافر توسط خط دو و3 میلیون و311هزارو816 نفرمسافر توسط خط 

یک قطار شهری مشهد جابه جا شده اند.
وی اضافه کرد: این درحالی است که از24 آبان تا 24 آذر ماه پس از اعمال افزایش قیمت 

و ســهمیه بندی بنزین یک میلیون و944هزار و49 نفرسفرتوسط خط دو و 4میلیون 543هزار 
و420 نفرسفر توسط خط یک قطارشهری مشهد جابه جا شده اند.

مبین مقدم ادامه داد: مقایســه این دو آمار نشــان دهنده آن است که میزان جابه جایی مسافردر 
خط یک و دو قطار شــهری مشــهد پس از افزایش قیمت و ســهمیه بندی بنزین یک میلیون 

و451هزارو172 نفر مسافر درآذرماه نسبت به آبان ماه 98 افزایش داشته است.

شهردار منطقه 7 مشهد ازاجرای عملیات شستشوی مکانیزه بیش از  6هزار مخزن زباله در سه 
ماهه فصل پاییز خبرداد.به گزارش صبح امروز، کوروش باوندی با بیان این مطلب افزود: 

اداره خدمات شــهری منطقه نسبت به نظافت و پاکسازی معابر اصلی و فرعی، ملبس 
نمودن کلیه کارگران خدمات شــهری به لباس نو و تجهیزات کامل شستشو، نظافت 
و پاکســازی انهار روباز و روبســته و زیر پل ها ، تخلیه به موقع کلیه مخازن مرتبط ، 
شستشــو و گند زدایی) و در صورت لزوم تعویض ( مخازن زباله مستقر در معابر اقدام 

کرد.او با اشــاره به دیگر اقدامات این واحد اظهار کرد:عملیات آهک پاشی زیر مخازن 
1100 لیتری بیش از 26هزارمورد، شستشوی مخازن و جایگاه های مخازن 1100 لیتری 
4هزارعدد، شستشوی ایستگاه های اتوبوس 3هزار مورد در سطح منطقه اجرا شده  است.

وی در پایان از اقدامات ویژه منطقه برای پاکســازی کامل ســطل های زباله از شیرابه ها و زباله 
های باقیمانده در ســطل های فلزی بیان کرد : ســطل های فلزی منطقه از ابتدای فصل پاییز 
چندین نوبت کف تراشی شده و با این کار تمام زباله های رسوب شده پاکسازی و همچنین سطل 

های فلزی نیز رنگ آمیزی شده اند.

شستشوی مکانیزه بیش از 6000 مخزن زباله در پاییزافزایش یک میلیون و450هزار نفرسفر با قطار شهری در آذر 
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در تیررس 
شهرخودرو

تیم فوتبال شهرخودرو در نقل و انتقالات نیم فصل به دنبال چند گزینه خارجی 
می رود و دور جدید تمرینات این تیم نیز از روز دوشنبه آغاز می شود.تیم فوتبال 
شــهرخودرو خراسان تا پایان هفته شانزدهم لیگ برتر با کسب 38 امتیاز و با 
یک بازی بیشتر نسیت به تراکتور در جایگاه چهارم جدول قرار گرفت. شاگردان 
یحیی گل محمدی در آخرین بازی خود مقابل تراکتور در ورزشگاه یادگار امام 
)ره( با نتیجه 3 بر یک شکست خورد و بعد از آن بازی تمرینات این تیم برای 
تعطیلات نیم فصل تعطیل شد. بازیکنان شهرخودرو که یکی از نمایندگان ایران 

در لیگ قهرمانان آســیا هستند، از روز دوشنبه٫ دور جدید تمرینات خود را آغاز 
می کنند و لیست بازیکنان مد نظر گل محمدی هم همان روز به دست مدیران 
باشــگاه می رسد. لیست گل محمدی، شامل  یک مهاجم و یک هافبک بوده 
و بر همین اســاس، صحبت هایی با چند گزینه خارجی صورت گرفته است.در 
حالی که هنوز تاریخ برگزاری هفته هفدهم لیگ برتر از ســوی سازمان لیگ 
اعلام نشده است، شهرخودرو  از دور دوم بازی های پلی آف وارد مسابقات لیگ 

قهرمانان خواهد شد. بازی هایی که اوایل بهمن سال جاری برگزار می شوند.

سرپرسـت فدراسـیون تنیـس بـا اشـاره بـه اینکـه 
ورزش تنیـس ظرفیـت مالـی بیشـتری را می طلبـد، 
گفـت: متأسـفانه تنیس در ایران با قدمت 70 سـاله، 
هنـوز بـه جایـگاه واقعـی خـود در آسـیا و جهـان 

نیافته اسـت. دسـت 
احمـد نامنـی ظهـر دیـروز در مجمع انتخـاب رئیس 
حضـور  بـا  کـه  رضـوی  خراسـان  تنیـس  هیـأت 
خراسـان  جوانـان  و  ورزش  مدیـرکل  »فتاحـی« 
و  ورزش  کل  اداره  معـاون  »زارعـی«  رضـوی، 
ورزشـکاران،  نماینـده  رضـوی،  خراسـان  جوانـان 
دیگـر  و  داوران، شهرسـتان ها  مربیـان،  باشـگاه ها، 
اعضـا در اداره کل ورزش و جوانان خراسـان رضوی 
برگـزار شـد، بـا بیـان اینکه در شـرایط حاضـر ورود 
به فعالیت های ورزشـی بسـیار سـخت شـده اسـت، 
 حضـور کاندیداهـا در این مجمع را سـبب خرسـندی

 برشمرد.
سرپرسـت فدراسـیون تنیـس بـا اشـاره بـه پیـاده 
تنیـس  رشـته  در  آمایـش سـرزمین  سـازی طـرح 
خاطرنشـان کـرد: اگـر بخواهیم آمایش سـرزمین را 
در رشـته تنیـس پیاده کنیـم، می بینیم ایـن موضوع 
از سـال های دور انجام شـده و زمین هـای تنیس در 

بهتریـن نقـاط شـهرها شـکل گرفته انـد.
وی بـا اشـاره به اینکـه ورزش تنیـس ظرفیت مالی 

بیشـتری را می طلبـد، متذکـر شـد: متاسـفانه تنیس 
در ایـران بـا قدمـت 70 سـاله، هنـوز بـه جایـگاه 
واقعـی خـود در آسـیا و جهـان دسـت نیافته اسـت.

نامنـی یکـی از دلایـل دسـت نیافتـن تنیـس بـه 
جایـگاه واقعـی خـود را عـدم مطالبه گری اسـتان ها 
دانسـت و ادامـه داد: بایـد اسـتان ها توسـعه های زیر 
سـاختی را انجـام دهنـد و بـا مطالبه گری بـه دنبال 

رشـد بیشـتر در این رشـته باشـند.
سرپرسـت فدراسـیون تنیـس با طرح این سـوال که 
چـرا بـا وجود تمـام امکانـات و ابزارهـا نتیجه خوبی 
گرفتـه نشـده، بیـان کـرد: قطعـا یکـی از دلایل آن 

مدیریـت غلط بوده اسـت.
وی یـادآور شـد: مـا در ایـن مـدت مقام هـای خوبی 
در آسـیا کسـب کردیم و با جذب منابع مالی، سـعی 
کردیـم تنیـس را به جایـگاه واقعی خـودش نزدیک 

. کنیم
جایگاه ورزش خراسان رضوی در حال ارتقا 

است
مدیـرکل ورزش و جوانان خراسـان رضـوی در ادامه 
این جلسـه اظهـار کرد: امیـدوارم ایـن مجمع باعث 
همدلـی و وفـاق بیـن خانـواده بـزرگ تنیـس شـود 
اوج خـود  بـه  را در اسـتان  ایـن ورزش  بتوانیـم  و 

نیم. برسا

فـرزاد فتاحـی افـزود: خراسـان رضـوی بـه واسـطه 
زیرسـاخت هایی کـه در تنیـس دارد، می توانـد رشـد 
بیشـتری داشـته و بـه جایـگاه واقعـی خـود دسـت 

کند. پیـدا 
وی بـا اشـاره بـه اینکه مـا می توانیم بـازوی توانمند 
فدراسـیون تنیـس باشـیم، بیـان کـرد: سـعی مـا بر 
ایـن بـوده که مجامـع انتخاباتـی را در زمان خودش 
برگـزار کنیـم، امـا در بعضـی از رشـته ها، شـرایط 
بـه طـور کامـل فراهـم نبـوده و باعـث شـده ایـن 

انتخابـات بـه تعویـق بیفتد.
مدیـرکل ورزش و جوانـان خراسـان رضـوی ادامـه 
داد: تـلاش مـا بر این بـوده که در سـال جاری تمام 
مجامـع اسـتان را برگـزار کنیـم. تـا پایان سـال نیز 
چنـد مجمـع را برگـزار می کنیم تا مجمـع انتخاباتی 

عقب افتاده نداشـته باشـیم.
فتاحـی عنـوان کرد: نـگاه ما باید به سـمت توسـعه 
باشـد  اسـتان  شهرسـتان های  در  سـاخت ها  زیـر 
کـه خوشـبختانه اقدامـات خوبـی نیـز در این راسـتا 

صـورت گرفته اسـت.
وی تصریـح کـرد: آمـوزش و پـرورش می توانـد در 
بحث هـای اسـتعدادیابی تنیـس کمک بسـیار خوبی 
داشـته باشـد، همچنیـن ظرفیت هـای بسـیار خوبی 
در مجموعـه ورزشـی امام رضـا)ع( برای این رشـته 

دارد. وجود 
مدیـرکل ورزش و جوانـان خراسـان رضـوی اظهـار 
کرد: شـرایط ویژه ای در اسـتان وجـود دارد و جایگاه 
ورزش اسـتان در حـال ارتقا اسـت، زیر سـاخت های 
ارتبـاط  و  داریـم  احـداث  نیـز در دسـت  را  خوبـی 
مناسـبی بیـن ورزش و رسـانه بـه وجود آمده اسـت.

افـزون  روز  رشـد  شـاهد  کـرد:  اضافـه  فتاحـی 
مـا  تیم هـای  و  هسـتیم  باشـگاه ها  و  ورزشـکاران 
در لیگ هـای برتـر نتایـج بسـیار خوبـی بـه دسـت 

آورده انـد.
وی گفـت: امیـدوارم بـا کمـک نماینـدگان مجلس، 
هیأت هـای  همـکاری  بـا  و  اسپانسـرها  و  خیریـن 
ورزشـی ایـن جایگاه حفظ شـود و بتوانیم این رشـد 

ادامـه دهیم. را 
گفتنـی اسـت؛ اسـماعیل احمدی مقـدم، محمد رضا 
تدیـن، مهدی حمایتـکار و محمد مؤمنـی کاندیدای 
احمـدی مقـدم در  اسـماعیل  بودنـد،  ایـن مجمـع 

مجمـع حضـور پیـدا نکرد.
در پایـان این جلسـه پـس از رأی گیـری از اعضای 
بـا  توانسـت  تدیـن  محمدرضـا  انتخابـی،  مجمـع 
کسـب 9 رأی از مجمـوع 14رأی مأخـوذه بـه مدت 
چهـار سـال ریاسـت هیأت تنیـس خراسـان رضوی 

را بـر عهـده بگیرد.
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بســته به میزان جابه جایی پول، به طور متوســط از هر 
۱۰۰۰ دلار در پرداخت حقوق خارجی های فوتبال ایران 
که امکان پرداخت از مجاری بانکی وجود ندارد، ۵ تا ۲۰ 

درصد به واسطه ها داده می شود.
آن چه در مورد قرارداد بــا خارجی های ورزش و فوتبال 
ایران کاملا شــباهت دارد، موضوع مشکلات پیش آمده 
در پرداخت حقوق است؛ زیرا به دلیل تحریم، امکان نقل  
و انتقال پول از مجاری بانکی وجود ندارد و به طور حتم 
مشــخص نیســت که از چه طریقی پول برخی مربیان 

خارجی پرداخت شده است!
بــا این حال فعالیــت و بهره مندی از ســرمربیان بزرگ 
خارجی به دلیل پرداخت تعهــدات مالی، چالش  برانگیز 

شده و پیچیدگی و ســختی این جابه جایی پول بیش از 
هر زمان دیگری گریبان مدیریت ورزش ایران را گرفته 

است.
هرچند در حال حاضر نیز پرداخت پول به حســاب این 
افراد از مجاری بانکی صورت نمی گیرد و به طور شفاف 
چند و چون کار مشخص نیست و قطعا با سختی هایی از 
جمله واسطه گری و پرداخت های غیرشفاف همراه شده، 
سوال اساسی این است که با چه اقدامی مقوله انتقال پول 
به حساب این افراد شاخص که حاضر نیستند به صورت 
چمدانی پول خود را دریافت کنند و یا ریسک های مشابه 

دیگری را در این فرآیند به جان بخرند، انجام می شود؟
آنچه در این بین قطعی اســت، اســتفاده از واســطه ها 

در فرآیند پرداخت دســتمزد بــرای تبدیل ریالی و ارزی 
و نیز نقل و انتقال پولی اســت و بدون شــک استفاده 
از صرافی ها یکی از مســیرهای انتخاب شده در فرآیند 

مذکور است.
علاوه بــر این، فرآیند پنهانی و غیررســمی انتقال پول 
در کنار اعتماد متقابل که ناچارا شــکل می گیرد دو وجه 
این اقدام هستند و به طور حتم واسطه ها و صرافانی که 
عهده دار این نقل و انتقال پولی می شــوند، ریسک اقدام 
خــود را نیز پذیرفته و همان طور که احتمال دارد ســود 
بالایی را به جیب می زنند به همــان میزان نیز احتمال 
دارد که آینده کاری آن ها بــه خطر افتد و اقدام متقابل 

ناشی از تحریم گریبان آن ها را بگیرد.

در همیــن رابطه یکی از مســوولان بانکی کشــور در 
گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به این که به دلیل اعمال 
تحریم های یک جانبه و غیرقانونی آمریکا امکان پرداخت 
پول از مجاری بانکی وجود ندارد، اعلام کرد که بسته به 
میزان پول جابه جا شده، واسطه ها از هر ۱۰۰۰ دلار برای 
انتقــال پول از ۵ تا ۲۰ درصد کارمزد دریافت می کنند و 

این دریافت جدای مبلغ اصلی قرارداد است.

بیچارهدلارهایبیتالمال!

این  مــن  گفت:  شــهرخودرو  هافبــک 
اطمینان را به هــواداران تیم می دهم که 
با اضافه شــدن نفرات جدید، شهرخودرو 
جدید و قدرتمندتری را در نیم فصل دوم 

خواهند دید.
امین قاســمی نــژاد با تحلیــل عملکرد 
شــهرخودرو در نیم فصــل اول گفت: ما 
یک نیم فصل پر فراز و نشیب را پشت سر 
گذاشــتیم، در برهه ای از لیگ و در اوایل، 
فصل خیلی خوب نتیجه گرفتیم اما در سه 
چهار بــازی آخر خوب نتیجه نگرفتیم که 

خودمان بیشتر از همه ناراحت بودیم.
وی با بیان اینکه انتظارات از شــهرخودرو 
نسبت به سال قبل خیلی بالاتر رفته است، 
ادامه داد: اگر منطقــی بخواهیم بگوییم، 
تیم هــای بالای ســر ما تا 5 یــا 6 برابر 
باشگاه ما هزینه کرده اند اما ما هم امسال 
تا جایی که توانســتیم تمام تلاش مان را 
کرده ایم و با بضاعتی که داشتیم امتیازات 
خوبی گرفتیم. ما امســال تا نیم فصل 28 
امتیاز گرفتیم که فقط ســه امتیاز کمتر از 

سال قبل است.
هافبــک شــهرخودرو با تاکید بــر اینکه 
نیم فصل دوم، این تیــم متحول خواهد 
شــد گفت: مطمئنا در نیم فصل با تقویتی 
که از ســوی کادر فنی انجام خواهد شد، 
رفته رفته شــرایط مان بهتر می شود و با 
بازیکنان جدیدتر تیمی را خواهید دید که 

مورد پســند هواداران و فوتبال دوســتان 
خواهد بود.

وی افــزود: مطمئنــم نیم فصل دوم بهتر 
خواهیم شــد و در ادامــه بازی ها، تجربه 
متفاوتی را بــا بازیکنان جدیــد خواهیم 
داشــت. البته که به کمک هواداران نیاز 
داریم که بیایند تیم محبوبشان را حمایت 

کنند.
قاســمی نژاد بــا بیــان اینکــه دلخوری 
هواداران مشــهدی شــهرخودرو را درک 
می کند، تشــریح کــرد: می دانم که الان 
شــرایط خوب نیســت و آنها از ما دلخور 
هســتند و اگر بعضا در فضــای مجازی 
حرفی می زنند طبیعی است. مشکلات ما 
رفته رفته نســبت به سال های قبل خیلی 
کمتر شــده و با آمدن آقــای حمیداوی 
مشکل مالی نداریم، انشاالله تیم متفاوتی 
خواهیم شــد؛ همان گونه که مشهدی ها 

انتظارش را دارند.
وی از تنهــا بودن حمیداوی در مواجهه با 
مشــکلات تیم ابراز ناراحتی کرد و گفت: 
ایشــان در حــال هزینه کــردن از جیب 
شــخصی اش است که دســتش هم درد 
نکند اما دست تنها کار کردن واقعا سخت 
است و واقعا از داخل استان کسی ایشان 
را حمایت نمی کند. انشــاالله مســئولین 
شهری و استانی هم پای کار بیایند تا هم 
نیم فصل دوم خوبی را شــروع کنیم و هم 

در آســیا برای فوتبال خراسان آبروداری 
با اشاره به  کنیم.هافبک چپ شهرخودرو 
بازی های پلی آف آسیا متذکر شد: مطمئنم 
که کار ســختی در پیــش داریم. 25 روز 
دیگر پلی آف آسیایی شروع می شود و این 
دو بازی پلی آف برای ما خیلی مهم است 
و البته همان طور بازی های لیگ که برای 
ما پراهمیت است. اولین حضور ما در آسیا 
قطعا زیر ذره بین است و انشاالله در اولین 
ســال می رویم تا قدرت و سرعت تیم مان 

را در آسیا به همه نشان بدهیم.  

او ادامه داد: باید همه دست به دست هم 
بدهیم تــا برای موفقیت تیم گام برداریم. 
مــن واقعا به این تیم امیــد دارم که نیم 
فصــل دوم امتیازاتی کــه در لیگ هم از 
دست داده ایم را هم جمع خواهیم کرد. ما 
مثل بازی با ســپاهان و بازی های بعدش 
اسیر اشــتباهات داوری شدیم و واقعا این 
داســتان پنالتی نگرفتن ها ما را اذیت کرد 
اما امیدوارم در نیم فصل دوم دیگر چنین 

اتفاقاتی برای ما رخ ندهد.
قاســمی نژاد در خاتمــه یادآور شــد: با 

هدایــت و قدرت بــالای مربیگری آقای 
گل محمدی، به دنبال این هســتیم که در 
تمرینات و بازی های پیش رو قویتر از قبل 
حاضر شویم و زودتر این حواشی و نتایجی 
که از ماجرای اشتباهات داوری شروع شد 
را سریعتر پشت سر بگذاریم. ما باید طوری 
کار کنیم که باعملکردمان تمام اشتباهات 
داوری را بی اثر کنیم. حتما برای این کار 
به حمایت هواداران و مســئولان شهری 
نیاز داریم و انشــاالله این اتفاق مهم برای 

ما رخ خواهد داد.

پایان لیگ وزنه برداری خراسان رضوی با 
قهرمانی مشهد

رییس هیئت وزنه برداری خراســان رضوی گفت: رقابت های لیگ وزنه برداری خراســان 
رضوی روز جمعه با قهرمانی مشــهد در فریمان به پایان رسید.سعید حسین زاده مقدم در 
خصوص برگزاری لیگ وزنه برداری خراسان رضوی اظهار کرد: آخرین مرحله از چهار نوبت 
مسابقات لیگ وزنه برداری خراسان رضوی در سال جاری روز  6 دی ماه در فریمان برگزار 
شــد.وی افزود: در پایان این دوره از لیگ، مشهد قهرمان شد و تربت جام و تربت حیدریه 
به ترتیب رتبه های دوم و ســوم را کسب کردند.رییس هیئت وزنه برداری خراسان رضوی 
ادامه داد: مسابقات لیگ وزنه برداری خراسان رضوی، خرداد ماه گذشته با برگزاری نخستین 
مرحلــه آن در قوچان آغاز شده بود.حســین زاده اضافه کرد: دومیــن دور این رقابت های 
استانی نیز شهریور ماه در تربت جام و سومین مرحله آن آبان ماه در چناران برگزار شد.وی 
در خصــوص مرحله آخر لیگ وزنه برداری خراســان رضوی بیان کــرد: 90 وزنه بردار از 
سراسر خراسان رضوی در مرحله پایانی مسابقات لیگ وزنه برداری استان در فریمان حضور 
داشتند.رییس هیئت وزنه برداری خراسان رضوی افزود: در وزن 55 کیلوگرم، محمد نوری، 
در 61 کیلوگرم، جواد خلیلــی، در 67 کیلوگرم، عرفان عبدالهی، در 72 کیلوگرم، محمود 
احسانی، در 81 کیلوگرم، امین قربانی، در 89 کیلوگرم، حسین زیبایی، در 96 کیلوگرم، امید 
خوشــخرام، در 102 کیلوگرم، امیر هاتفــی و در 109 کیلوگرم، مهدی جهان جام عناوین 

نخست این دوره از مسابقات را بدست آوردند.

رتبه دوم بانوان موتورسوار خراسانی در 
مسابقات کشوری

مســابقات موتورکراس قهرمانی کشور با رتبه دوم بانوان موتور سوار خراسان رضوی روز 
جمعه در تهران به پایان رســید.دومین مرحله مسابقات موتورکراس قهرمانی کشور روز 6 
دی ماه در پیســت موتورکراس ورزشــگاه تختی تهران برگزار شد.در پایان این مرحله از 
مســابقات مهتاب پلارک در کلاس 150حرفه ای رتبه سوم را بدست آورد، عاطفه حسن 
پور ازغدی در کلاس 150 آماتور مقام سوم را کسب کرد.همچنین در کلاس 250 آماتور 
فاطمه جباری مقام دوم، محدثه عظیمیان مقام سوم را از آن خود کردند.خراسان رضوی در 

رده بندی تیمی نیز مقام دوم کشور را کسب کرد.

پیروزی مشهدی ها در لیگ برتر واترپلو
مرحله سوم بیست ونهمین دوره لیگ برتر واترپلو در رقابت های گروه A با پیروزی دانشگاه 
آزاد خراسان رضوی آغاز شــد.در این رقابت ها که در استخر بین المللی مجموعه ورزشی 
شیرودی تهران برگزار می شــود تیم دانشگاه آزاد خراسان رضوی موفق شد حریف خود، 
ســایپا، را با نتیجه 15 بر 3 از پیــش رو بردارد.این دوره از مســابقات با حضور تیم های 
پرســپولیس، دانشگاه آزاد، استخر شهید نوفلاح و سایپا در گروه A و تیم های رعد پدافند، 

پیش گامان کویر یزد، نفت امیدیه و نفت و گاز گچساران در گروه B پیگیری می شود.

نایب قهرمانی آکادمی پونا در لیگ برتر 
بدمینتون بانوان

با پایان مســابقات دور برگشــت مرحله نهایی، تیم آکادمی پونا نایب قهرمان لیگ برتر 
بدمینتون بانوان شد.دور برگشت از مرحله نهایی لیگ برتر بدمینتون بانوان کشور، جمعه 6 
دی 98 در زنجان به پایان رسید و با احتساب مجموع امتیازات دو مرحله رفت و برگشت، 
تیم ذوب روی صبای زنجان قهرمان لیگ برتر بدمینتون بانوان شــد. قهرمان این دوره از 
رقابت ها، از ثریا آقایی و ثمین عابد خجسته، ستارگان بین المللی بدمینتون ایران در ترکیب 
خود سود می برد. عنوان نایب قهرمانی نیز به آکادمی پونا مشهد رسید که با 12 امتیاز، پشت 

سر ذوب روی 18 امتیازی ایستاد.بازیکنان و کادرفنی تیم آکادمی پونا به شرح زیر بودند:
1( فاطمه احمدزاده 2( ســیده مبینا نبی نــژاد 3( فائقه بقایری 4( مهتاب پاداری 5( زینب 
ارحمی چیتگر 6( ملیکا یحیایی 7( رومینا تاجیک 8( نرگس افشاری / مربی : ماهرخ خلیقی 

– مدیر تیم : هاجر بهمن زادگان

خراسان رضوی قهرمان مسابقات ورزش 
های رزمی کارگران کشور شد

دومین دوره مسابقات ورزشهای رزمی قهرمانی کارگران کشور با حضور 108 ورزشکار به 
میزبانی هیات ورزش کارگری استان خراسان رضوی، در استایل های فول کنتاکت،لایت 
کنتاکت،موی تای،هنرهای فردی،دفاع شــخصی و جوجیتسو با قهرمانی خراسان رضوی 
پایان یافت.به نقل از روابط عمومی فدراســیون ورزش کارگری، دومین دوره مســابقات 
ورزشهای رزمی قهرمانی کارگران کشور با حضور 108 ورزشکار و 45 نفر عوامل اجرایی و 
داور به میزبانی هیات ورزش کارگری استان خراسان رضوی، در استایل های فول کنتاکت، 
لایت کنتاکت، موی تای، هنرهای فردی، دفاع شــخصی و جوجیتسو با حضور مدیران و 
مسئولین برگزاری مسابقات صبح روز جمعه ششم دیماه در سالن انقلاب شهرستان نیشابور 
آغاز شــد، که در پایان تیم خراسان رضوی با کسب 7 مدال طلا 3نقره و 5برنز مقام اول، 
استان مرکزی با 3مدال طلا 2نقره و6برنز مقام دوم و تیم مازندران با 2 مدال طلا3 مدال 
نقره و4مدال برنز مقام ســوم این دوره از مسابقات را کســب کردند.مراسم اختتامیه این 
مســابقات با حضور بیژن شفیع خراسانی نایب رئیس فدراسیون ورزش کارگری، محمدی 
رئیس هیات ورزش کارگری استان خراسان رضوی، ستار خویی رئیس انجمن ورزشهای 
رزمی فدراسیون و دیگر مسئولین و میزبانان این رویداد ملی برگزار و به نفرات و تیم های 

برتر مدال، کاپ و حکم قهرمانی اعطاء شد.

پایان لیگ کشتی نوجوانان بسیج خراسان 
رضوی در تایباد

رئیس اداره ورزش و جوانان تایباد گفت: دومین هفته مسابقات لیگ کشتی نوجوانان بسیج 
با حضور 10 تیم به میزبانی تایباد برگزار شــد.محمد علی محمدی در این خصوص اظهار 
کرد: با همکاری مرکز تربیت بدنی سپاه امام رضا)ع( مسابقات لیگ کشتی نوجوانان بسیج 
برای اولین بار در سطح نواحی مختلف بسیج استان در حال برگزاری است.وی افزود: حدود 
100 کشتی گیر نوجوان در قالب 10 تیم و در دو گروه به رقابت پرداخته اند و دور برگشت 
این بازی ها در تایباد به پایان رسید.رئیس اداره ورزش و جوانان تایباد بیان کرد: چهار تیم 
برتر این دوره از رقابت ها به مسابقات نهایی در مشهد راه خواهند یافت و مرحله نهایی را 
برگزار خواهند کرد.محمدی با بیان اینکه این دوره از مسابقات در 10 وزن مختلف برگزار 
شــد، ادامه داد: تیم منتخب این دوره از مسابقات در قالب تیم استان در مسابقات کشوری 

که به میزبانی مشهد مقدس بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد شرکت می کند.

امین قاسمی نژاد:

به موفقیت شهرخودرو ایمان دارم
اخبار

نتایج شهرخودرو
 راضی کننده نیست

مالک باشــگاه شهرخودرو خراسان گفت: موضوع مذاکره با عالیشــاه را فقط در رسانه ها خواندم و 
چنین چیزی صحت ندارد.

فرهاد حمیداوی که در ورزشــگاه آزادی شاهد دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و نساجی مازندران 
بود ا ظهار داشت: انصاری فرد برای این بازی از من دعوت کرده بود و من در روز تعطیل و با توجه 

به بازی نداشتن شهر خودرو قبول کردم و به ورزشگاه آمدم.
حمیداوی درباره آخرین وضعیت یحیی گل محمدی گفت: موضوع کاملا مشــخص است و اگر قرار 
بر این اســت که یحیی به تیم ملی برود، حتما موافقت می کنیم در غیر این صورت، تا پایان فصل 

با او ادامه خواهیم داد.
او درمــورد جدایی برخی از بازیکنان شــهرخودرو از این تیم و احتمال اضافه شــدن عالیشــاه از 
پرســپولیس به شــهرخودرو در فصل نقل و انتقالات زمستانی، تصریح کرد: درباره جدایی بازیکنان 
خودمان اطلاعی ندارم و موضوع آمدن عالیشاه به شهرخودرو را من نیز در رسانه ها خواندم. صحبتی 

درباره عالیشاه نکردیم و هنوز لیست مان را از یحیی نگرفتیم.
مالک باشگاه شهرخودرو در مورد میزان رضایتش از نتایج نیم فصل تیم بیان کرد گفت: نتایج راضی 

کننده نبوده، اما در برخی از بازی ها نیز درگیر بی تجربگی شدیم.

 موردتوجه هنرمندان و سلبریتی ها
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متوسط عمر ازدواج 9 سال شد

براساس داده های ســازمان ثبت احوال کشور، تعداد ازدواج های ثبت 
شــده حدوداً 3 برابر طلاق است و متوســط عمر ازدواج هایی که به 
طلاق منجر می شود 9 سال شــده است. براساس آخرین اطلاعات 
موجود از طریق داده های سازمان ثبت احوال کشور در 9 ماهه امسال، 
426 هــزار و 99 واقعه ازدواج و 132 هزار 618 واقعه طلاق به ثبت 
رسیده است. در زمان طلاق میانگین سن زنان 32.3 سال و میانگین 
سن مردم در زمان طلاق 37.2 گزارش شده است و بیانگر آن است 

که سن طلاق در کشور کاهش یافته است/ فارس
 

بازار سیاه سیگار های لاکچری بچه پولدار های تهران
روزانه بر تنوع قیمت سیگار از نخی 50 تا 890 هزار تومان و کیفیت 
انواع سیگار های قاچاق از تنباکو تا مت آمفتامین در آن افزوده می شود. 
سیگار با روکش طلا ترند بازار است. قیمت سیگار ها از بسته ای 400 
هزار تومان شروع می شود تا بسته ای 2 میلیون تومان. قیمت بعضی 
سیگار ها هم آن قدر بالاست که نخی فروخته می شود از نخی 100 

هزار تومان تا900 هزار تومان.
 

 ممکن است خیلی ها با پول به مجلس بیایند
علی اصغر یوســف نژاد، نماینده ســاری و عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به تصویب کلیات طرح شفافیت و نظارت بر 
تامین مالی فعالیت های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
گفت: شفافیت مالی و سازماندهی نظام انتخاباتی مطالبه همه از جمله 
رأی دهنده ها، کاندیداها، برگزارکنندگان انتخابات، ناظران و مجریان 
انتخابات است. او ادامه داد: مهم است که برای شفاف سازی مالی در 
انتخابات و سازماندهی آن چه چیزی را تصویب کنیم. همه به یکباره 
می گویند پول کثیف و پول زیاد در انتخابات تعیین کننده اســت، که 
همین طور اســت. وقتی در کشــور حزب نداریم و تحزب در فضای 
سیاسی وجود ندارد، خیلی ها ممکن است با پول هم بیایند. این نماینده 
مجلس تاکید کرد: طرح دوفوریتی شفافیت و نظارت بر تامین مالی 
فعالیت های انتخاباتی طرح خوبی است. البته باید چکش کاری های 
لازم از نظــر ادبیات و محتوا انجام پذیرد و ان شــاءالله 2 هفته دیگر 
در دســتور کار قرار می گیرد. یوسف نژاد در پاسخ اینکه آیا نمایندگان 
مستنداتی داشتند که اقدام به تصویب این طرح کردند گفت: هر کسی 
بر اساس شرایطی که دارد، درمی یابد که در جامعه بسیاری از مسائل 
غیراصلی مانند مســائل قومی و قبیله ای، پول کثیف و پول زیاد در 
انتخابات، دخالت و اثر داشته است. تاریخ انتخابات هم این موضوع را 

نشان داده است و در حال حاضر نیز مبانی آن وجود دارد.
 

پاسخ رئیس ستاد انتخابات به انتقاد ها درباره ردصلاحیت ها و 

فعالیت انتخاباتی شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان
معاون سیاســی وزارت کشور همچنین گفت: ما طبق قانون احزاب، 
فقط جبهه و حزب را می شناسیم. در تاریخ 23 اردیبهشت 98، شورای 
عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان بــه جبهه اصلاح طلبان ایران 
اســلامی تغییر نام داد. 8 جبهــه و 116 حزب می توانند طبق قانون 
فعالیت های سیاسی و انتخاباتی داشــته باشند. وی در پاسخ به این 
انتقاد که چرا دادستان در ترکیب هیات اجرای حضور دارد اظهار کرد: 
ما مجری قانون انتخاباتی هستیم که در تاریخ سوم خرداد 95 به آن 
اصلاحیه وارد شــده و دادستان عضو حقوقی هیات های اجرایی شده 
است؛ بنابراین اگر ایرادی باشد این ایراد به وزارت کشور وارد نیست، 
زیرا این قانون در مجلس نهم تصویب شده است ما هم مجری قانون 
هستیم؛ و کسانی که به ما ایراد می گیرند یا به قانون اشراف ندارند یا 
می خواهند فرافکنی کرده یا فرار به جلو کنند. همه اعضای هیات های 
اجرای از جمله فرماندار، دادستان و رئیس ثبت احوال یک رای دارند 
و ملاک کار هم قانون است. وی در پاسخ به این پرسش که چرا به 
برخی داوطلبان رد صلاحیت شده، مراتب رد صلاحیت اعلام نشده 
است تصریح کرد: طبق قانون فرمانداران و بخشداران موظف بودند 
ظرف یک روز مراتب رد صلاحیت را به داوطلبان اعلام کنند. اگر به 
داوطلب رد صلاحیت شده ای مراتب رد صلاحیت اعلام نشده است 

به ما اعلام کند.
 

شکایت دولت از نماینده ماهشهر در مجلس
علی گلمرادی نماینده ماهشهر در مجلس از شکایت دولت روحانی از 
او به دلیل اظهاراتش خبر داد. علی گلمرادی نماینده مردم ماهشــهر 
در مجلس در گفتگو با فارس، درباره شــکایت دولت روحانی از وی 
گفت: دولت روحانی اخیرا شکایتی را از من به هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان تقدیم کرده است. وی تصریح کرد: هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان به من اعلام کرده اســت کــه آمادگی لازم برای حضور 
در جلســات این هیات را به دلیل شکایت دولت از من داشته باشم.
گلمرادی خاطرنشان کرد: تاکنون نامه شکایت دولت از من به دستم 
نرسیده است و باید در ابتدا این نامه را ملاحظه کرده و موارد مطروحه 
در متن شکایت را مشاهده کنم. وی خاطرنشان کرد: دولت به صورت 
غیررســمی معترض بوده است که اظهارات من در مجلس برایشان 
آزاردهنده اســت این در حالی است که بخش عمده ای از مشکلات 
عدیده ای که در کشــور با آن مواجه هســتیم به دلیل عدم نظارت 
نماینــدگان مجلس بر امورات مختلف و عدم اشــراف آن بر جایگاه 
قانونی شان است چرا که وکیل مردم در مجلس ظرفیت بسیار بالایی 

برای پیگیری امور و مشکلات دارد.
 

رضایی: مجلس نباید تبدیل به یک نهاد وکیل الدوله شود
دبیر مجمع تشخیص با بیان اینکه مجلس نباید تبدیل به یک نهاد 

وکیل الدوله شود، گفت: مجلس باید وکیل مردم باشد تا صدای آن ها 
را به گوش دولتمردان برســاند و در عین حــال از آن ها نیز مطالبه 
کند. محسن رضایی در گفتگو با مهر درخصوص نقش مجلس ضد 
فساد در تأمین معیشت مردم و بهبود وضعیت اقتصادی آن ها اظهار 
داشت: مجلس آینده باید خانه مردم باشد طوری که صدای آن ها از 
مجلس یازدهم شنیده شده و حقشــان به دست آن ها برسد. وی با 
تاکید براینکه مردم باید، ولی نعمت کشــور شناخته شوند یادآور شد: 
مجلس می تواند جایگاه، ولی نعمتی مردم را تقویت و کاری کند که 
دولت برای برنامه های خود از جمله موضوع بنزین با ملت نیز مشورت 
کنــد. دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامــه داد: نمایندگان 
مجلس بعدی باید به مردم احترام گذاشته و ملت ایران را باور کنند، 
چراکه مجلس نماینده مردم است و می تواند باور به آن ها را در ذهن 
مسئولان تقویت کند. رضایی محور مجلس یازدهم را ایفای حقوق 
مردم برشمرد و خاطرنشان کرد: مجلس آینده باید بتواند دوباره این 

نهاد قانونی را حقیقتاً به خانه ملت تبدیل کند.
 

FATF در جلسه مجمع تشخیص بررسی شد
یک عضو حقیقی مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: امروز در 
جلسه کمیسون مشترک مجمع بررسی لوایح FATF انجام شد، اما 
رای گیری صورت نگرفت و ادامه بررســی ها به جلســه آتی موکول 
شــد. مجید انصاری در گفتگو با ایلنا، با بیان اینکه در جلسه امروز، 
 FATF شنبه هفتم دی ماه کمیسون مشترک مجمع تشخیص، لوایح
بررسی شــد، اما راجع به آن رای گیری صورت نگرفته است، اظهار 
داشــت: ادامه بررسی های این کمیسیون به جلسه آتی که روز چهار 
شنبه همین هفته برگزار می شود، موکول شده است. خبر ها حاکی از 
این اســت که غلامرضا انصاری معاون امور اقتصادی وزارت کشور 
در جلســه امروز کمیسون مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
حضور داشــته و درباره لوایــح FATF توضیحاتی به اعضای مجمع 

ارائه داده است.
 

ضرب و شتم نرگس محمدی در اوین تکذیب شد
سخنگوی قوه قضاییه گفت: ضرب و شتم نرگس محمدی در زندان 
اوین صحت ندارد. غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه در 
رابطه با اخبار منتشــر شده در مورد انتقال نرگس محمدی به زندان 
زنجان و ضرب و شتم او در زندان اوین گفت: انتقال نرگس محمدی 
به زندان زنجان صحت دارد، اما ضرب و شتم او کذب است و صحت 
ندارد. وی افزود: روزگذشــته ســازمان زندان ها در رابطه با شایعات 

مطرح شــده در مورد این زندانی اطلاعیه ای صادر کرد و موضع قوه 
قضاییه در این اطلاعیه آمده است.

 
هزینه ۱2 میلیارد تومانی برای رسیدن به صندلی مجلس!

محمد محمودی شاه نشین عضو کمیسیون شورا های مجلس شورای 
اســلامی در گفتگو با تسنیم با اشــاره به شفافیت مالی کاندیدا های 
انتخابات مجلس، گفت: معتقدم شفافیت در میزان هزینه های تبلیغات 
انتخاباتی کاندیدا های انتخابات مجلس، موجب می شود تا نماینده پس 
از ورود به پارلمان وام دار دسته ها، گروه ها، اشخاص و جریانات نباشد. 
وی با بیان اینکه وابستگی نماینده مجلس به اشخاص و گروه هایی 
که هزینه های تبلیغات انتخاباتی اش را تأمین کرده اند، موجب سلب 
اســتقلال رأی وی می شــود، اظهار داشــت: اگر میزان هزینه های 
تبلیغات انتخاباتی کاندیدا های نمایندگی مجلس شفاف نباشد، نماینده 
مجلس نمی تواند به راحتی اظهارنظر کرده و رأی اش را آزاده مطرح 
کند، زیرا همواره باید اهداف اشــخاص و منابع قدرت و ثروت را در 
پارلمان تأمین کند. نماینده مردم شــهر قدس در مجلس با اشاره به 
ذکــر مثالی از هزینه های میلیــاردی در برُهه انتخابات دوره یازدهم 
مجلس، گفت: فردی در حوزه انتخابیه بنده مدعی شده که قصد دارد 
12 میلیــارد تومان برای انتخابات مجلس هزینه کند که این موجب 
وابستگی این فرد، پس از نمایندگی مجلس به افرادی خواهد شد که 

هزینه های تبلیغات انتخاباتی او را تأمین کرده اند.
 

گلایه سردار باقرزاده از سلبریتی ها و کارگردان های سینما
فرمانده کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیرو های مسلح با انتقاد از 
از سلبریتی ها، کارگردان ها و تهیه کنندگان سینمای ایران گفت: آن ها 
هیچ توجهی به ترویج و توســعه فرهنگ شهیدان نمی کنند و بعضاً 

شاهدیم تبلیغات سینمای غربی را پیش گرفته اند.
 

خرازی: احمدی نژاد مثلِ رابین هود رأی مردم را دزدید
 صادق خرازی می گوید: با یک ســوم درآمدمان در 30 سال گذشته 
می توانســتیم ایران را جوری بسازیم که جلوتر از کره جنوبی حرکت 
کند. می توانستیم ایران را همپای ژاپن بسازیم، اما متأسفانه مشکلی 
که ما داشــتیم، این بود که رئیس سازمان برنامه مان روزی الگویش 
کره شمالی بود، جنگ که تمام شد و دولت آقای هاشمی سرکار آمد 
الگویش به کره جنوبی تبدیل شد. این مشکل مفهومی نیست، این 
بدبختی متفکران سیاسی و مدیران اجرایی کشور است.صادق خرازی، 
دبیرکل حزب ندای ایرانیان، گفت: انتخاب احمدی نژاد در ســال 84 

زنــگ خطر بود چرا که مردم به دنبال یک رابین هود می گشــتند و 
احمدی نژاد در نقش رابین هود توانست رای مردم را بدزدد. زنگ خطر 
به صدا درآمد، ما نشنیدیم و بیدار نشدیم، اما خارجی ها آن را شنیدند 
و برایش برنامه ریزی کردند.وی افزود:، چون تجربه جهان را در مقابل 
خودشان داشتند. خارجی ها تجربه تفاوت های اجتماعی، تخریب های 
اجتماعی، درگیری های اجتماعی را در آمریکای لاتین، اروپای شرقی 
و آســیا را دارند و اکنون همان ها را در ایران تکرار می کنند.خرازی با 
بیان اینکه حتی ریشه این شرایط هم به عملکرد اجتماعی خودمان 
طی چند دهه گذشته بازمی گردد، گفت: از زمانی که ما تصمیم گرفتیم 
توســعه پیدا کنیم، خط مشی توسعه مان مبنا نداشت، جنگ که تمام 
شد کشوری بودیم با 18 استان درگیر ویرانی های جنگ و هیچ برنامه 
منسجم و مستر پلنی برای اینکه کشور را چگونه باید دوباره بسازیم، 
نداشتیم. اگر آن روز فکر می کردیم و برنامه ریزی می کردیم که مثلًا 
40 ســال یا 30 ســال آینده باید جمعیتمان از 50 میلیون نفر به 80 
میلیون نفر برسد، باید برای این 80 میلیون زیرساخت های توسعه ای 

و بستر های اجتماعی فراهم می کردیم.

دردسر بدهی 5/۳ میلیاردی برای پرسپولیس
در شرایطی که بدهی های باشگاه پرسپولیس سر به فلک کشیده این 
باشگاه باید مبلغ زیادی را به طلبکاران خود بدهد، یکی از طلبکاران 
باشــگاه پرســپولیس که برای گرفتن طلبش از این باشگاه شکایت 
کرده بود، هفته گذشته توسط وکیلش اظهارنامه خود را تقدیم مقامات 
قضایی کرد. این دفتر هواپیمایی تا هفته پیش حدود ســه میلیارد و 
هشــتصد میلیون تومان از باشگاه پرسپولیس در سه آیتم مختلف از 

باشگاه طلبکار است. /میزان

طرح بنزین 2 هزار تومانی روی میز نمایندگان مجلس
غلامعلی جعفرزاده، نماینده مجلس شورای اسلامی، در مورد احتمال 
تک ترخی شدن قیمت بنزین در بودجه 99 گفت: با بنزین تک نرخی 
یعنــی نرخی ثابت بین هزار و 700 تومان تا 2 هزار تومان هم اصل 
75 رعایت می شود، هم مردم رضایت دارند و هم درآمد دولت تامین 
و در عین حال جلوی رانت و فساد هم گرفته می شود. قرار است این 
پیشــنهاد در کمیسیون تلفیق وصحن مجلس مطرح شود و عقلانی 
این اســت که کمیســیون با آن موافقت کند، دولت نیز دلیلی برای 

مخالفت ندارد مگر اینکه بخواهد مردم را اذیت کند. /عصر ایران

هزینه ۱۲ میلیارد تومانی برای رسیدن به صندلی مجلس! / پاسخ رئیس ستاد انتخابات به انتقاد ها درباره ردصلاحیت ها / 
بازار سیاه سیگار های لاکچری بچه پولدار های تهران / مافیا از ربات برای ثبت نام خودرو استفاده می کند! 

منبع: تابناک

511/1آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبت تایباد

نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی 
وتصرفــات مالکانه و بلامعارض آن محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: آقای احمد فیضی ماکو به شناسنامه شماره 225 
کد ملی 0748535667 صادره   تایباد فرزند حبیب اله در ششــدانگ یکباب منزل 
مسکونی به مساحت 230 متر مربع پلاک شماره 903/179فرعی  از 256 اصلی واقع 
در خراســان رضوی  بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد ) موازی 179/20 متر 
مربع از محل تمامی مالکیت رســمی و مشاعی آقای احمد فیضی ماکو ) متقاضی ( 
و موازی 50/80 متر مربع از محل قسمتی از مالکیت سهم الارثی کلیه ورثه مرحوم 
عبدالظاهر فیض ماکو با اسامی صفی ا...- فیض ا...- زهرا – نوربی بی - ثریا - زینت 
- خورشید شــهرت همگی فیضی ماکو و خانم مریم ابوبکری و قسمتی از پلاک( 
کلاســه 96/517 .لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/10/8

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/23
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 139860306271002668 مورخ 1398/7/24 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد رســول آذری محب سراج فرزند علی 
اکبر به شــماره شناسنامه 928 صادره از قوچان در ششدانگ 
اعیان یک باب منزل به مساحت 124/73 متر مربع قسمتی 
از پلاک 71 اصلی بخش 9 مشهد واقع در خیابان گاز مسلم 
9 پلاک  563 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه  موقوفه  
قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجعه قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 473
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/8

حمیدرضا افشــار ـ رئیس ثبت اســناد و املاک منطقه پنج 
مشهد 

 511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 139860306271002665 مورخ 1398/7/24 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض  
متقاضی خانم فاطمه رجب فرزند کاظم به شماره شناسنامه 
0950260754 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب 
خانه به مساحت 120/80 متر مربع قسمتی از پلاک 71 اصلی 
بخش 9 مشهد واقع در فاطمیه 37 کوچه چهارم پلاک 145 
اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.م.الف475
 تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/8

حمیدرضا افشــار ـ رئیس ثبت اســناد و املاک منطقه پنج 
مشهد 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شــماره 139860306271002586 مورخ 1398/7/13 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
فدائی فرزند حسینعلی به شــماره شناسنامه 34440 صادره از 
مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 93/77 متر مربع 
قسمتی از پلاک 50 فرعی از 14  اصلی بخش 9 مشهد واقع در 
مشهد خیابان میرزا کوچک خان 8 نبش چهار راه دوم پلاک 21 
اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه عبدالله ـ میرزای 
ناظری رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را  به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجعه قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.م.الف471 
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/8
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